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1 New York. Miesto valdy­
ba nutarė statyti 8 naujas 
požeminio gelžkelio siste­
mas, kurios kainuos 150 mi­
lionų dolerių.

London. Iš tolimos Kini­
jos Kansų provincijos atė­
jo žinių apie smarkų žemės 
drebėjimą, kuriame galėjo 
žūti apie 100,000 žmonių.

Paris. Pasaulinių aliejaus 
kompanijų galvos susirinkę 
Čia tarėsi apie biznį ir kaip 
pažaboti Sovietų Rusijos 
konkurenciją, arba pagauti 
jos biznį.

Suracuse, N. Y. Apie 30,- 
000 žmonių sutiko lakūną 
Lindberghą, laimingai ats- 
kridusį čia iš Naujos Ang- 
lijos. ..Jį

Bombay. Indijoj įvyko ke­
letas rimtų potvinių. Nuo 
Liepos 23 kai kur yra išpuo 
lę 46 coliai lietaus. Per pas­
otinęs 48 valandas iškrito. 
29 coliai. Upes visur pritvi­
nę.

Dublin. Nužudyto Airijos 
vice-prezidento O’Higgins 
žmonai seimas nubalsavo 
duoti $100,000.

Albany, N. Y. Tam tikras 
miesto komitetas apžiurėjo 
automobilius garadžiuose ir 
ant gatvių ir raportavo, kad 
40-tas nuošimtis peržiūrėto­
jų automobilių yra netikę. 
Daugiausia pagedę stabdyk 
liai-brakes.

Paris. 11 keleivių tapo su­
žeista susidūrus trauki­
niams Francijoj.

Maskva. Iš Sibiro atvyko 
113 metų senukas Jakovas 
reikalauti iš valdžios pensi­
jos. Jis turįs 54 vaikus, iš 
kurių vyriausias jau 80 me­
tų amžiaus.

Paris. Amerikos espisko- 
pų vyskupas Manning, vie­
šėdamas čionai, pasmerkė 
Sovietų Rusiją, sakydamas, 
kad tai vienatinis juodas 
taškas Europoje šiuo metu.

EKSKURSIJOS LAIVAS AP­
VIRTO SU 80 KELEIVIŲ• _.-----

GENEVOS NUSIGINKLAVIMO KONFEREN­
CIJA RUOŠIASI PAIRTI.

Automobiliai Amerikoje Aršesni už Pasaulinį 
Karą.

CHICAGO. Liepos 28. — Užėjus ant Michigan ežero 
smarki audra, su perkūnija ir vėtromis, apvertė ekskur­
sinį laivą, kuris buvo apie mylia nuo kranto ir vežė 80 
žmonių, daugiausia, moterų ir vaikų. Kiek tikrai žuvo, 
dar nėra žinoma, bet sakoma, apie 40.

Geneva. Liepos 28. — Amerikonams atmetant nau­
jus Anglų pasiūlymus apie karo laivų aprubežiavimą, 
spėjama, kad pirmadienį nusiginklavimo konferencija 
visai pairs.

Washington. Liepos 28. — Per 8 metus automobiliai A- 
merikoje kuonetiek žmonių pražudė, kaip pasaulinis karas. 
Pasauliniame kare Amerikonų žuvo 120,050, o automobiliai 
jau nugalabino 113,017 pradedant Sausio 1, 1919. Sužeistų 
skaičius siekia iki pusketvirto miliono asmenų!

26-tas nuošimtis žuvusių yra vaikai nesulaukę 15-kos metų 
amžiaus. Pereitais metais žuvo 23,000, arba tūkstantis daugiau 
negu 1925.

Mussolini Žmogėdis
London. Išėjo iš spaudos nau­
ja Wcllso apysaka “Meanw­
hile”, kurioje jis Mussolini pri­
lygina prie kanibalų, o fašistus 
prie “ricinos aliejaus ponaičiai 
apsiginklavę lazdomis, kurie bi­
jo bent kurios drąsesnės bo­
bos.” Mussolini gi esąs “apga­
vikas, aktorius, naikintojas.” 
Gauna vėjo ir kiti. Anglijos dar 
bo vadus jis išvadina bailiais, 
kurie ir bijo generalio streiko 
ir bijo jį davesiti iki galo, kada 
jis paskelbtas. Anglijos vidaus 
reikalų ministeris gi yra “pe­
lėda”.

Kosciuškos Širdį Vežš 
Lenkijon.

Geneva, širdis generolo Kos­
ciuškos, kuri guli Lenkų muzė-

Siūlo Dempsiui $300,000

Boston. Rengėjas Goodwin 
pasiūlė Dempsiui $300,000, ar­
ba 40-tą nuošimtį nuo įžangos, 
jei jis sutiktų antru kartu 
simušti su Sharkey.

Bet Dempsey atsisakė.

77 Metų, Bet ženijasi

per-

New York. 77 metų senukas 
Flint, kuris pasižymėjo suorga­
nizuodamas 22 fabriku, ar kor­
poracijas, apsivedė su 37 metų 
panele. Jis jai davė deimantų 
špilką dovanų, kurioje buvo į- 
segta 193 deimantai.

Scrantono Miesto 
Valdžios Kaštai.

Varžytines.
Chicago. Atvykus Rickardui 

tartis apie surengimą Dempsey 
-Tunney kumštynių čia, išėjo 
aikštėn, kad New Yorko poli­
tikieriai ir Chicagos varo dide­
lę konkurenciją tas kumštynes 
pasigauti. Richardas sakosi ge­
riau mylįs Chicagą, nes ten yra 
laukas, ant kurio galima su­
kimšti 140,000 žiūrėtojų. Bet 
New Yorkas siulojam pavelyti 
parduoti tikietus iki $100 sėdy­
nei. j

Beto tūli Chicagiečiai atakuo 
ja Dempsey kaipo slekerį ir 
nenori, kad kumštynės įvyktų 
Kareivių Lauke, pastatytame 
žuvusių kareivių atminčiai.

Gandų Gandai Apie 
Vilnių.

Ryga. Latvių spauda prane­
šė, kad Vilniuje įvykęs slaptas 
pasitarimas Pilsudskio ir Ame 
rikos ambasadoriaus Stetsono 
bei kitų diplomatų. Pasitarime 
nutarta suteikti Vilniui au­
tonominių teisių, kaipo pirmą 
žingsnį pritraukti Lietuvą prie 
Lenkijos. Projektas tuo klau­
simu busiąs įteiktas Lenkų sei­
mui šį rudenį.

Maskvos gi “Izviestia” pa­
duoda žinią Francijos dienraš­
čio “Matin”, kad Lenkai su­
tinka atiduoti Lietuviams Vil­
nių, jei šie eis į federaciją su 
Lenkų valstybe.

Keiksmininkai Geresni 
Už Dievotus. 4

Reikalauja Daugiau 
Drapanų.

Žinios iš Lietuvos
PATRAUKTAS EMIGRACI­

JOS BIURAS TEISMAN
NYKSTA GERI PAPROČIAI

Poking. Pagarsėjęs Ru­
sas Borodinas specialiu trau 
kiniu apleido Hankowa ir 
išvažiavo į Rusiją. Jį Kinai 
pravijo už komunizmą.

Meksika. Valdžia uždrau­
dė karininkams ir karei­
viams agituoti už kandida­
tus į prezidentus. Armija 
turinti stovėti visai nuoša­
liai politikos.

Cleveland. Vietinis preky­
bos butas siūlo $30,000 tam 
lakūnui, kuris iš Clevelando 
nuskris nesustodamas į Pa­
ryžių.

Atlantic City, N. J. Vice-pre 
zidentas National Surety kom­
panijos, kuri užstato bondsus 
už įvairius atsakomingus dar­
bininkus ir valdininkus, pareiš­
kė, kad žmogus,' kuris biskutį 
keikia yra saugesnis rizikas tei 
singumo atžvilgiu negu per­
daug dievotas. Riebus žmogus 
teisingesnis už liesą, ženočiai 
geresni negu viengungiai, mo­
terys teisingesnės negu vyrai. 
Iš tautybių, teisingiausi yra 
Kinai.

Kaltina Anglus.
Maskva. Rusijos direktorius

JUJ netoh .serijas fasa-
Zurich, busianti parvežta Len­
kijon, sulyg įsakymų Lenkų 
valdžios. Ta širdis bus palaido­
ta Krokuvos katedroje, kur gu­
li Koščiuškos kūnas.

Lenkai paskutiniu laiku tel­
kia į Lenkiją po visą pasaulį 
išsklaistytas istoriškas brange- 
pybes. Nesenai parsivežė kunus 
rašytojo Sinkevičiaus, poeto 
Mickevičiaus ir Slovackio, o da­
bar atsiima iš Šveicarijos ir 
Koščiuškos širdį.

Washington. Komercijos de­
partamentas paskelbė statisti­
ką valdžios kaštų Scrantono 
miestą tvarkyti. Pasirodo, kad 
kiekvienam gyventojui išpuola 
po $29.31 miesto valdžios už­
laikymui. Dešimts metų atgal 
valdžia buvo pigesnė ir kiek­
vienam gyventojui išpuldavo 
tik po $12.98.

Išlaidu 1926 metais valdžia 
turėjo $5,174,353. Iš tos sumos 
mokykloms išėjo $2,455,694. 
Taksų surinkta $5,673,194, ar­
ba po $39.67 nuo galvos. Nuo­
savybės sudarė 76-tą nuošimtį 
visų taksų sumos. Skolų mies­
tas turi virš 4 milionus dole­
rių. Nuosavybė yra įvertinta į 
123 milionus dolerių suvirs.

Baudžia.

Kaunas. “L. ž.” redaktorė, 
Bortkevičienė, gavo 100 litų pa­
baudos, ar 7 paras arešto, už 
tai, kad savo laikrašty nesu­
glaudė cenzūros iškąstų vietų, 
palikdama jas tuščiomis.

Įdomu, kad “Rytas”, praneš­
damas tą žinią, buvo irgi su- 
cenzuruotas: jam buvo už­
drausta pranešti vardas to Kau 
no komendanto, kuris Bortke- 
vičienę pabaudė.

Rinkimai į Klaipėdos 
Seimelį.

Klaipėda. Rinkimai į Klaipė­
dos seimelį paskelbti Rugpj. 
30. Vokiečių valdininkai buvo 
priversti įtraukti į sąrašus vi­
sus Lietuvius, kurie gyvena 
Klaipėdos krašte.

Progresas Turkams — 
Bėda Kiaulėms.

jau 
kad

Angara. Liberalizmo 
tiek išsiplėtojo Turkijoj, 
neužilgo manoma kiekvienas 
Turkas galės be baimės valgy­
ti kiaulieną, kuri ikišiol mu­
sulmonų tikybos įstatymais bu­
vo draudžiama.

koti, kad Vojkovo nužudymą 
Varšavoje organizavo Anglijos 
valdžia.

Varšuva. Birželio mėnesį auk 
so svetur iš Lenkijos išplaukė 
sumoje 47 milionų aukso zlo­
tų. Per pirmą pusmetį Lenkai 
neteko valiutos ar aukso su­
moje 112 milionų zlotų.

Vėl Mažins Taksas.

Washington. Prezidentas lai­
ke vakacijų galvoja vėl nuka­
poti taksas korporacijoms Ame 
rikoj. Mat valstybės ižde vis 
atsiranda po keletą šimtų mili- 
onų ekstra pinigų, kurių val­
džiai nereikia.

Mussolini Laukia 
Garnio Vizito.

Roma. Mussolini laukia šei­
mynos padidėjimo. Tai butų 
ketvirtas narys. Mussolini pa­
reiškė, kad tai dar ne galas.

Airijos žydai 
Organizuojasi.

New York, žydai, kilę iš Ai­
rijos, nori suorganizuoti savo 
pašalpos organizaciją ir savo 
sinagogą. Esą jiems su kitais 
žydais maišytis nepakeliui.

50 Metų Kalėjimo 
Vagiui.

Mineola, L. I. Garsus “Bog­
ton Billy Williams” gavo 50 
metų kalėjimo už vagystes, pa­
pildytas pas turtingesnius gy­
ventojus ant Long Island salos. 
Kuomet jis išeis iš kalėjimo 
tai bus 71 metų amžiaus. Jis 
atsisakė pasakyti kur paslėpė 
pavogtus deimantus ir 
brangenybes.

Uždraudžia Kunigams 
Pajūrį.

kitas

Brimfield, Mass. 94 metų mo 
teris, Mrs. Crumb, švęsdama 
savo gimtadienį, sako, kad pa­
saulis yra gana geras, bet mo-1 
terys tai turėtų biskutį daugiau 
drapanų nešioti, nes dabarti­
nės mados jas palieka veik pus­
plikėmis.

Kumštininkų Likimas.

New York. Nuo širdies ligos 
pasimirė 41 metų Freddie 
Welsh, kuris 10 metų atgal bu­
vo lengvo svorio kumštininkų 
čampionas, o dabar mirė be 
draugu ir be . cento. Būdamas 
sveikatoj ir garbėj jis uždirbo 
daug pinigų, bet dabar visi jį 
buvo pamiršę. Ypatingai jo
žmona kaltina Dempsį, kurį 
Walsh gynė nuo “slekerio” dė­
mės ir kitokiais budais kėlė 
rėmė.

Pil. Butvilienė Ona, gyv. Kau 
ne, pranešė, kad ji per emigra­
cijos kontrą “Alfa” nupirko 
sklypą žemės Brazilijoje ir b- 
vė “Alfa” pasižadėjo ją išvež­
ti į jos nupirktąją žemę. Už vi­
sa tai pil. Butvilienė Ona sumo 
kėjo 3,200 litų. Bet minėtoji 
b-vė ligšiol savo pasižadėjimo 
neįvykdė ir pinigų negrąžino. 
Surašyta tuo reikalu protoko­
las ir pasiųsta valstybės gynė­
jui prie anksčiau pasiųstos tuo 
reikalu medžiagos.

SKAUČIŲ STOVYKLA

Nuo Liepos mėn. 1 d. Pane­
munės miške prie pat Nemuno! 
(priešais tunelį) stovyklauja 
skautės. Stovykla vadovauja 
paskutininkė Barščiauskaitė. 
Pati stovykla įrengta gražioj 
aikštėj, kurioj ratu sustatytos 
palapinės, vidury aikštės lau­
žas prie kurio vakarais įvyksta 
pašnekesiai , vaidinimai, dai­
nos, žaidimai; netoli laužo iš­
kelta tautinė vėliava, kurios pa­
kėlimas ir nuleidimas lydimas 
giedant Tautos hymną; bendrai 
stovykla įrengta gražiai ir tvar­
kingai. Vakarais atsilanko iš 
Kaulio nemaža svečių, ypač 
šventadieniais, kurie įdomau­
jasi musų skaučių gyvenimu 
gamtoje.

ir

Lom-Milan. Italų kunigai 
bardijoj ateity tegalės tik ta­
da pajūrį pamatyti, .kada ten 
nebus besimaudančių, ypatin­
gai moterų. Kunigai be vysku­
po pavelijimo negalės lankyti 
nei teatrų.

Dempsio Kumštynes.
Advokatas Skundžia

Chicago. Vienas advokatas 
užvedė bylą teisme, reikalau­
damas uždrausti Dempsey-Tun- 
ney kumštynes Chicago j e. Jis 
sako, kad kaipo taksų mokėto­
jas, jis yra priešingas duoti 
Kareivių Lauką Dempsiui, ku­
ris karo metu buvo slekeris.

Karalienė Sakosi 
Esanti Neturtinga.

Bukarest. Nors karalienė 
Marė gaus apie $30,000 į metą, 
bet ji skundžiasi, kad tos su­
mos neužteks užlaikyti palo- 
cius ir gyventi kaip karalienei 
pridera. Ji sako, kad esanti el­
geta ir nori, kad valdžia jai 
duotų pensiją. Jei ne, tai turės 
parduoti dalį savo deimantų 
ir palocių.

Kumštynių Paveikslai 
Namuose.

New York. Krautuvėse par- 
sidavinėja Sharkey-Dempsey 
kumštynių paveikslai tiems, ku 
rie savo namuose turi mažas 
krutamu paveikslų mašinas. 
Paveikslai parduodami tik žmo 
nėms, gyvenantiems New Yor- 
ko valstijoj, nes į kitas valsti­
jas jų vežti įstatymai draudžia.

Ottawa. Kanada šįmet turės 
pardavimui 3,767,000 bačkų o- 
buolių, arba pusę miliono bač­
kų daugiau negu pernai.

Amsterdam. Bedarbių Olan­
dijoje šiuo metu yra įregist- 
ruota25,500 amatninkų ir 23,- 
200 paprastų darbininkų.

MUSŲ ŽURNALISTAI IŠVY­
KO į SUOMIJĄ.

Pereitais metais Lietuvoj lan­
kėsi pakviesti Suomių žurnalis­
tai. Šiais metais jie pasikvietė 
musų žurnalistus pas save. 
Šiandien 11 vai. išvyko šie laik 
raščių atstovai: “Ryto” redak­
torius Dr. Turauskas, “Musų 
Žinyno” redaktorius p. Stepo­
naitis, “Liet, žinių” — p. Dai­
lidė, “Lietuvio” — p. Tamošai­
tis, “Trimito” — p. Obolevičius, 
“Darbininko” — p. Katilius, 
“Socialdemokrato” — p. Bieli­
nis, rašytojai: p. M. šalčius, P. 
Ruseckas ir p. Bagdonas “Lie­
tuvos” redaktorius,.

Šiaulėnai. (“V-bės” kor.). Se­
niau miestely nebuvo tos šven­
tės, kad kas nesimuštų ir u- 
rėdninkas su stražninku nešu- 
valdytų mušeikų. Iš po Sek­
madienio ar turgadienio visa 
eilė būdavo pasakų apie muš­
tynes, kur suėję girdavosi tas 
tą primušęs, tas tą, “ot bro­
lyti, rupūžei kad daviau!” Ki­
tos ir kalbos nebūdavo, tai pap­
rasta naujiena — užanają tu­
rėta. Dabar virto kiti laikai;, 
muštynių nebegirdėti; netik 
jauni, bet ir seni nebesimuša, 
smerkdami muštynes neturi už 
garbę ir sarmatą, sako, kalbė­
ti apie jas. Tik jei susimuša ar 
susipeša maži vaikai — gatvė­
je ir žmonės pajutę subėga žiū­
rėti, it į cirką ir stebisi apstoję 
lyg teatre; bet tas retenybė. »

Tikrai pasakius, visoj Lietur 
voj išnyko tabako uostytojai — 
“žąžyvotojai”, kurių ir su Žibųį 
riu jau sunkiai rastum, o pb 
draug ir muštynės išėjo iš ma­
dos, ir vietoj anų velnio išmisk 
lų, priimta knygos ir laikraši- 
čiai, kuriais žmonės užsiganėr 
dina. >

Valstietis, i
_______ ,. ; >

NORĖTA NUVERSTI y 
TRAUKINĮ į

Iš Tryškių pranešama, , kaq 
vienas geležinkelio darbininkai 
pastebėjęs ant bėgių sukrautu 
didelių krūvą akmenų, kurie bii 
vo tokio didumo, kad traukiny! 
butų galėjęs nuo bėgių nueiti. 
Pranešus apie tai gelžkelio vali 
dybai, suimti du Saulakių kaį- 
mo gyventojai Leopaldas ir Jo,- 
nas Klevai. Jie aiškinasi norė­
ję pasižiūrėti, kaip traukinys 
akmenis sutriuškins ir jokio 
pikto tikslo neturėję. * • .. -.. —----- , - I

/
Hagerstown, Md. Pasislėpę 

munšainieriai nušovė prohibi- 
cijos agentų viršininką Stotierį 
kalnuose netoli Boonsboro.

London. Bedarbių Anglijoje 
šiuo laiku yra 1,036,500.

KLAIPĖDOS LIETUVIŲ KNYGOS
A

VADOVĖLIS PO PALANGĄ 10c g
Tai trumputė Palangos istorija ir jos dabartinės išvaizdos aprašymas, X 
Su paveikslais Birutės. Keistučio. Šventosios uosto, Pajūrio, Senovės X 
Kapų, Žvejo stubos ir kitų vaizdų. v

LIETUVOS SAHARA , 40c g
Ir Lietuva turi savo Saharos smiltynus! Tai Kuršio užmaris. Įtal- v 
pa šios knygos turi įdomių pasakų ir aprašymų. Su keliolika paveiks- X> 
lų ir žemlapių. V

DIDŽIOJO KARO UŽRAŠAI Du Tomai $1.50 B
Parašė Lietuvos dekanas Pr. Žadeikis. Pirmas tomas apima 1914-1916 X< 
metus, o antras — 1917 ir 1919. Telpa daugybė įvairių dokumentų, J?;’ 
politiškų aprašymų ir Lietuvos istorija paskutinių metų. X..

KETURI VĖJAI 40c p
Pirmas numeris naujų "žodžio darbininkų’ raštų — Lietuvių literatu- 1K 
ros naujenybės. 2 i'

VADOVĖLIS PO KLAIPĖDOS KRAŠTĄ 25c B
Telpa be aprašymų, paveikslų ir eilių dar Klaipėdos, Kretingos ir Tilžės X 
žemlapis. / - ’ z

PASTOGĖS FILOSOFAS $5c |
Arba laimingo žmogaus dienynas. Versta iš Prancūzų kalbos. X

PASAULIŲ KARAS 50c %
Romanas apie karą tarp Marso žmonių ir musų žemės gyventojų. Gra- V 
ži Lietuviška kalba — verta pasiskaityti. K X

NUGRIMZDĘS DVARAS $1.50 i
S. Šimkaus balada dainuoti basui-solo, moterų korui ir orkestrai Pri- X 
tarti. Lietuvių ir Vokiečių kalbomis. X

VIENYBE j
193 Grand Street, Brooklyn, New York X

1
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GRAŽI MOTERIS

Vertė Vladas Milašius

Redakcijos Straipsniai ||
KAIP TAUTYBĘ GINA DVASIŠKIAI KITŲ TAUTŲ 
IR MUSŲ.

Nelabai senai Scrantono Graiko-Katalikų Slavonų 
bažnyčiose buvo laikomos iškilmingos pamaldos, prašant 
Dievo, kad padėtų laimėti jų tautos kumštininkui, lengvo­
jo svorio čampionui — Pete Lazo, kuriam tuomet buvo 
rengta kumštynės su Mickey Walker.

Taipgi nelabai senai BroOklyne, Kings Apskrities li­
goninėje žydai iškėlė skandalą, būtent ten tūlą dieną 
krikščionys daktarai internal sulamdę tris daktarus žy­
dus, ištepę vaksu, paskui vandens lovy išmurdė. Šis at­
sitikimas įbingino visą apylinkės rabinų tarybą, kuri už­
vedė bylą, tyrinėjimus, riksmą, triukšmą — siekė net 
burmistrą ir gubernatorių, iki krikščionys buvo išvaryti 
iš ligoninės už “anti-semitizmą” ir jų vieton tapo įstaty­
ti... žydai. Žydų rabinų buvęs vėliaus suvažiavimas New 
Jersey padarė šį klausimą nacionaliu ir grūmojo net 
Washingtoną sieksią, o jau rinkimuose, tai sau neprie­
lankiems politikieriams būtinai keršysią.

Tas pats buvo su Fordu. Žydų rabinai, draug su re­
daktoriais ir advokatais, tol varė kovą prieš Fordą, pakol 
jį paklupdė ant kelių, privertė viešai žydų atsiprašyti ir 
dar pinigų žydų propagandai prižadėti.

Tai betgi ten buvo ne musų dvasiški j a. Mūsiškė to­
kiuose atsitikimuose savo kulnų neįstengia pajudinti. 
Dabar ve Šarkis, aiškiai neteisingai tapo nusuomytas; 
jau net svetimi dvasiškiai (protestonai) įsikišo, reikalau­
dami Dempsio skandalingą pasielgimą iškelti aikštėn ir 
jį (jeigu pasitikrins įtarimai) nubausti; gi musų dvasiš- 
kija nieko negirdi, nieko nemato, kuomet už savo tautos 
skriaudžiamą žmogų reikia užstoti.

Kad dar tik tiek butų! Musų jegamastėliai, už tokį 
priminimą, storai užbaubs iš sOyk’lbš*— ' _______
mus šmeižę, jus bedieviai!”...

Reik Dabar Darbą.
Krikščionių “Rytas” sako: 

Trie valstybės vairo turi at­
sistoti tokia partija, kuri tik­
rai rūpinasi ūkininkų būklės 
pagerinimu ir pamatau visam 
savo veikimui yra padėjusi jų 
reikalus.”

Socialistai pripažįsta, kad 
Lietuvą turi valdyti ūkininkų 
luomas; liaudininkai kalba a- 
pie tą patį: krikščionys irgi tą 
patį sako; — na, vyručiai, ga­
na šnekėti: eikite prie darbo! 
Jei principuose sutinkate, 
susitaikykite praktikoje.

—o—
Tarp Skliaustelių.

Trys laikraščiai nustebo, 
da “Vienybė” suminėjo, 
Austrijoj esama socialistų val­
džios: tai “Naujienos”, “Vil­
nis” ir “Laisvė”. Jie tokios val­
džios niekur nepastebi.

Bet nevisi žmonės yra nere­
giai ir daugelis žmonių žino, 
kad Austrijos sostinę, Vienną, 
socialistai taip valdo, kaip per­
kūnas savo dundulį. Ir ignoran 
tais liekasi ne “Vienybės” re­
daktoriai, tik augščiau minėti 
džentelmonai.

Ir ta socialistinė sostinės 
valdžia žymiai kalta, kad pri­
sileido prie riaušių. Tik atvykę 
iš provincijos kareiviai jas ap- 
stabdė. Kareivius gi pakvietė 
valstybės valdžia, kuriai vado­
vauja krikščionys.

—o—
Francija ir Lietuva.

Kada Franci jos socialistai 
balsavo už panaikinimą propor­
cingos balsavimų sistemos Fran 
ei j oje — tas puiku ir gerai.

Bet kada Voldemaro valdžia 
siūlo panaikinti tą sistemą Lie 
tuvoje — tuoj pakįla širšių 
lizdas “Naujienose” ir “Kelei- į», << . -.Ai -i j ... . . ■ J- ,

Kode! taip?
—o—

Pasaulio Ateitis.
A. Huxley rašo sekamai “Har 

pers. Magazine” žurnale:
“Amerikos ateitis yra ateitis 

viso pasaulio. Medžiaginės prie­
žastys varo viso pasaulio kraš­
tus keliu, kuriuo Amerika eina. 
Gyvendami dabartinėse aplin­
kybėse, kurios kaskart labiau 
ir labiau panėši į Amerikoniš­
kas, žmonės yra psikologiškai 
verčiami žengti Amerikos keliu. 
Likimas 
oro; o 
matyti, 
go,

tai

ka- 
jog

Mašinerija.
Amerika atsižymi tuo, kad 

turi daug mašinų. Joki tauta 
neturi tiek daug ir tiek gerų 
mašinų kaip Amerikonai. Maši­
nos sutrumpino darbininkams, 
valandas, sako Huxley, pakėlė 
algas, ir palengvino darbą. Su­
sisiekime mašinos “sumažino” 
įasaulį ir žmogus dabar gali 
pigiai ir greitai suvažinėti į pa­
saulio kraštus. Mašinos išplati­
no spaudą, muziką, paveikslus. 
O galų gale mašinos suteikė 
žmonėms ir daugiau liuoso lai­
ko. O žmogus gali suvartoti 
liuosą laiką ar kultūrai, ar že­
mesniems reikalams.

Bet visa bėdą tame, kad tas 
liuoslaikis nepagimdė tos kul­
tūros žibėjimo, kurį, sakysime, 
pagimdė senovės ponai, gyve­
nanti vergų darbu.

Kodėl? Huxley sako, kad vie 
na priežastis yra, jog dalis žmo 
nių tiesiog neturi kultūros, ne­
įtari jokio palinkimo, ar troš­
kimo siekti mokslo, apšvietos, 
meno; save tobulinti. Duok 
jiems užtektinai maisto, paken­
čiamą pastogę, gražias drapa­
nas, meilės smagumus, šokius 
— ir jiems daugiau niekas ne­
rūpės. Toki jau jų prigimtis. 
Kviesti juos protauti butų kaip 
kviesti kazoką pasikelti save, 
nusitvėrus čebato aulų. Čia nė­
ra kaip gelbėti.

Bet mašinos savaime stato 
kliūtį kultuvėjimui. Jos veikia 
masinės gamybos principu. To­
dėl krulami paveikslai, muzi­
ka per radio, ar fonografo re­
kordai, laikraščiai ir žurnalai, 
knsgos ir mokyki s — f visas 
tas kultūros fermas yra lieja­
ma ne kas geriausio, tobuliau­
sio, bet kas paprasčiausio, kas 
daugiausia domės ir pirkėjų 
pritraukia. Mašinos pakerta ir 
žmonių iniciatyvą. Seniau, jei 
miestelėnai norėdavo pamatyti 
teatrą, jie suorganizuodavo gru 
pę ir patys vaidindavo. Dabar 
gi nueina į krutamu paveikslų 
teatrą, pasižiūri, ir eina namo. 
Jei norėdavo muzikos — tupė­
davo patys pramokti grajti; 
dabar gi kojomis ar rankomis 
paspaudžia ir gauna “gatavai 
pakeptą” muziką.

Taigi mašinerija, nors sutei­
kė žmonijai liuoso laiko, bet 
pridarė ir kliūčių jos kulturė- 
jimui. Dabartinė užduotis yra, 
kaip prašalinti kliūtis kultūrai.

—o—
Kviečia į Susitarimą.

Politiškų mokslų žurnale, ku­
ris yra leidžiamas Philadelphi- 
joj, liepos mėnesy telpa kele­
tas straipsnių Amerikonų vei­
kėjų, kuriuose aptaria Ameri­
kos politiką link Rusijos, Pie­
tų Amerikos ir Europos. -

Kalbėdami apie Rusiją, visi 
Amerikonai pripažįsta, kad A- 
merika turi pripažinti ją. Vie­
nas net nurodo, kad Rusai bu­
vo pirmutinė tauta, po Franėi- 
jos, kuri pripažino Amerikos 
Valstybę, atskilusią nuo An­
glijos. Veik visi nurodo, kad 
Rusiją reikia pripažinti del se­
kančių priežasčių.:

1. Komunizmo nėra, arba jis 
dįla.

2. Tariantis galima visko at­
siekti.

3. šimto milionų Rusų tauta 
yra didelė rinka Amerikos ka­
pitalui ir prekėms.

4. Rusija turi daug žalios 
medžiagos reikalingos Ameri­
kos fabrikams.

Vaikščiodamas po mišką, valdininkas Pet­
raitis išėjo prie kranto upės ir atsistojęs žiurėjo, 
kas dedasi vandens paviršiuje. Trumparegis 
Petraitis pamatė kitame krašte upės, mažą, gel­
toną maudykle ir stovinčią iki kelių vandeny, 
kokią tai moterį.

— Moteris! — pamanė Petraitis ir suspau­
dęs akis taip, kad jos pasidarė panašios į du plo­
nu brūkšneliu.

— Kaip Dievas danguj, moteris! Ir jauna, 
rodos!

Jo išdžiuvę keliai nuo senatvės pradėjo dre­
bėti ir per nugarą, plonu sluogsniu perbėgo šiur-

“Ka<Wnustosite vy

KLAIPĖDOS BYLA.
Apie paskutinį Klaipėdiečių skundą Tautų Sąjungai 

prikalbėta gana daug; vieni sako, kad Lietuvos val­
džia pralaimėjusi, kiti tvirtina, kad išėjusi su iškelta 
vėliava. Spaudoje niekur neteko matyti pilno teksto to 
skundo, arba sątraukos bent svarbesnių jo kaltinimų. 
Todėl nėra visai aišku, už ką Klaipėdiečiai užsirūstino 

' ant Kauno. Buvo sakoma, kad už karo stovį, už seime­
lio rinkimų atidėjimą, už mokyklas; bet ar tas tiesa, ne­
galima pasakyti. Tik aišku, kad praėjęs Tautų Sąjun­
gos Tarybos posėdis to skundo nesvarstė. Vieni sako, 
kad visai nukėlė nuo dienotvarkės, kiti spėja, buk esąs 
atidėtas tik iki rudens.

Truputį šviesos į tą klausimą meta trumpas praneši­
mas Amerikonų žurnale “League of Nations News”, kurį 
leidžia draugija, norinti, kad Amerika įstotų į Tautų 
Sąjungą. Tam tikslui ji leidžia mėnesinį žurnalą, ku­
riame pranešinėja Sąjungos darbus. Liepos mėnesio 
numery minėtas žurnalas sako:

“Tarp greitosios svarbos dalykų, privatiniam po­
sėdžiui Birželio 14 d. įplaukė Vokiškųjų Klaipėdos gy­
ventojų škundas, kad Lietuva peržengia autonomines tei­
ses, tų tarpe ir mokyklų bei teismų privilegijas, kurios 
buvo laiduotos ypatinga sutarčia 1924 metais. Apsvars­
čius reikalą, Lietuvos ministerių pirmininkui buvo duota 
laiko apgalvoti kompromiso pasiūlymus, kuriuos padarė 
Vokietijos užsienio reikalų ministeris Stressemanas. Jei 
šie bus priimti tai gali būti bus išvengta tolimesnis iškė- 
linftas šios bylos Taryboje”.

Bet ir čia dar nieko tikro nepasakoma. Kai jau Lie­
tuvos valdžia, kiek teko jos pranešimus matyti, tai pil­
nai įsitikinusi, kad Klaipėdos Vokiečių skundas taip ge­
rai nudilo, kaip mėnulis. Patys Vokiečiai apie jį savo 
spaudoje visai tyli.

DIRBK, IR DIEVAS TAU PADĖS.
Birželio vidury, Genevoj, įvyko pasaulinė ekonomi­

nė konferencija, kurios tikslas buvo panagrinėti pramo­
nės ir prekybos ligas. Tarp daugelio klausimų konfe- 
veftcija aptarė ir Lietuviams svarbų žemės ūkio reikalą. 
Po diskusijų ekspertų komisija išnešė įdomią rezoliuciją, 
pagrindinis principas, kurios galima pareikšti šio veda­
mojo straipsnio antgalviu, arba Amerikonų patarle: 

; “Sėlfhelp is the best help”.
Ekspertai sako, kad žemės ūkis atsilikęs pažangoje 

nuo prekybos ir pramonės, bet pirmą žingsnį į pagerėji­
mu turi padaryti patys ūkininkai. Jie turi gerinti savo 
gaminius, turi organizuotis, turi vykinti talkos (koope­
racijos) idėją. Valdžios tik tuo gali ūkininkams pagel­
bėti, kad steigs pigių paskolų bankus arba rems tokias 
įstaigas, kurios galės duoti pigių kreditų žemdirbiams.

veikia iš. vidaus ir 
pasipriešinimo ne- 

Del gero, ar blo- 
pasaulis regis turės

Amerikonizuotis. Amerika nėra 
kažkokia stebėtina atsiskyrėlė; 
ji tik yra vadas ant kelio, kurį 
kiekviena tauta ir valstybė tu­
rės žengti. Perkratydami geras 
ar blogas puses Amerikos gyve­
nimo, mes tiriame, turėdami 
prieš akis griežtą ir bendrą 
pavyzdį, gerąsias ir blogąsias 
puses viso dabartinio gyveni­
mo, arba gyvenimo, kuris neiš­
vengiamai nusistatys. Spėlio­
dami apie Amerikos ateitį, mes 
spėliojame tuo pačiu sykiu a- 
pie ateitį viso pasaulio, apie a- 
teitį civilizuotos žmonijos.”

Bet ne visi sutinka eiti Ame­
rikos keliu. Štai, Chestertonas 
knygoje “Outline of Sanity” 
griežtai pasmerkia visą Ameri­
kos gyvenimą, kuris, sako, pri­
ves prie aklo ir nuobodaus ko­
munizmo, kuriame žmogų bus 
pavergę 
sai. Jei 
vystysis 
pasaulį,
privatinės nuosavybės, 
džiaugsmo pasauly, neliks ini­
ciatyvos, neliks laisvos minties 
ir meno.

ir mašinos ir keli bo- 
Amerikos civilizacija 
toliaus ir užkrės visą 
tai neliks smulkios 

neliks
UŽRAŠYKIT “VIENYBĖ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

• Kadangi ekonomistai Gehevon buvo suvažiavę ne 
politikos, ar partijų tikslais, todėl jų žodžio rimtumui 
galime patikėti. Ūkininkai nei Amerikoje, nei Lietuvo­
je, perdaug iš valdžios ar seimo, ar kongreso, neturi lauk­
ti. Pirma žygį prie gerovės jie turi žengti savystoviai 
— patys.

— Ach! — suvaitojo Petraitis. — Prakeik­
ta trumpa — regystė!... Kas per kvailas papro- 
tis, neimti su savim žiūrono — ir patrynęs sau 
akis tarė: — Matau ką tai baltą, ką tai raudoną, 
bet ką, nors užmušk negaliu suprasti. Eisiu ten 
toliau, atsisėsiu po krumu ir palauksiu, gal pri­
plauks arčiaus:

Užlipęs į augštumą ir išskh’uęs drebančio­
mis lankomis tankiai užaugusius krumus. jis pa­
matė gimnazistą gulintį ant žolės su juodu žiū­
ronu rankose, nustatytu į kitą krantą.

Gimnazistas atsigrįžęs, draugiškai mirkte­
lėjo Petraičiui ir nusišypsojęs sakė:

— A, ir tamsta ir-gi!...
— Šunsnukis! Dar juokiasi, sumurmėjo 

sau Petraitis ir norėjo nutraukti gimnazistą, bet 
atsiminęs apie žiūroną, atsigulė šalia jo ir pradėjo 
žiūrėti į kitą upės krantą.

— Gražuolė! — tarė gimnazistas.
— Kas per šlaunys! Keliai ir-gi: tiesus, 

balti! Garbės žodis.
— O krūtinė... O krūtinė? — drebančio­

mis lupomis tyliai pakartojo Petraitis.
— Graži krūtinė! Biskį didoka, bet ma­

tyt labai kieta!
— Kieta! — drebančiu. Jbalsu. Petraitis.
— Ar negalėtum tamstai. minuter*.. pas­

kolinti man žiūroną? **;-'V
Gimnazistas gi nenutraukdamas nuo akių 

žiūrono, supurtė galvą ir tarė:
— Ne, dėde! Šis numeris — nepraeis! 

Reikėjo savo pasiimti.
Petraitis iškišęs drebančią ranką, prašė.
— Duok! vienai minutei. t
— Ne-ne! Dykai, ar ką, aš jį iš savo tetos 

komodės ištraukiau! Kad tamsta turėtum žiū­
roną, tai ir man neduotum?

— Na, duok!
— Nemaišyk, tai duosiu.
Jis pasitraukė pirmyn ir dar labiau prispau­

dė prie akių žiūroną.
— Oi-oi-oi! Nugarą pasuko... Kaš per 

nugara! Aš visgi nemaniau, kad ji turi tokį gra­
žų pakaušį...

— Petraitis gulėdamas šalia, atsisuko.
— Klausyk, — pradėjo jis visai persimai­

niusiu balsu:
— Jeigu taip — tai tamsta neturi teisės žiū­

rėti į besimaudančias moteris.
‘—• Bet tamsta mane taipgi prašei žiūrono!
— Pačiam galima, o man ne!
Petraitis nutilo.

' . . . . v . ’ • . •

— Užsinorėjęs, atimsiu žiūroną ir dar pri­
mušiu. Žinai, aš tvirtesnis...

— Nagi! Pamėgink atimti... Aš tokį 
triukšmą sukelsiu, kad vist vasarnamių gyvento­
jai susirinks. Man tai niekas, aš vaikas — pri­
muš, už ausų patampys; bėt-gi tamstai ant visos 
vasaros, — koks nemalohumas bus! Tamsta 
penas žmogus ir dar, sakys, tokiais niekniekiais 
užsiimi...

— Dabar ji vėl pasuko krutinę... ■ Nori, 
aš tamstai pasakosiu viską, ką pats matau?

— Eik po velniais!
— Pats eik tenais! — šaltai afsakė gimna­

zistas.
Petraitis nusprendė — davus gimnazistui 

per pakaušį, tuojaus eiti namo, bet Vietoj to pra­
rijo seilę ir atsisukęs į jį tarė:

— Štai kas, mano brangus: jeigu nenori 
paskolinti, tai... parduok!

— Taigi... parduok... ^Tuomet tcta man 
parodys, kaip svetimus žiūronus pardavinėti

— Aš tikiu, — tarė Petraitis, — kad jūsų 
teta ir nepamanys ant tamstos! Dabar tarnaitės 
tokios vagilkos... Aš-gi tau pilną kainą tuo­
jaus... . 1 -

Gimnazistas užsimąstė.
— Gmm... Tai kiek tamsta man duosi?
— Dešimts litų.

— Dešimts litų? Tamstai reikėjo pasiū­
lyti 50 centų. Jis krautuvėje dvidešimts penkis
— kainuoja.

— Tai žiūrėk, penkiolikos — nori?
— Duok trisdešimts!
— Čia jau kiaulystė. Pats sakai, kad nau­

jas dvidešimts penkis — kainuoja, o iš manęs 
trisdešimts lupi!

— Maža kas! Kartais ir penkiasdešimts 
atiduosi... v

— Dabar ji vėl pasilenkė krutinėję!... Pa­
siutusiai gražu!... Perėjo į negilią vietą ir .ma­
tyt kojos.

Pirmiau gimnazistas žiurėjo be tikslo, bet 
dabar jis tą darė su komercijos tikslu.

— Kas tai pas ją? Ant susilenkimo dobu- 
tės... Teisybė! ,

— Kas per rankų baltumas... Alkūnių gra­
žumas! !!

— Tamsta — tarė Petraitis, nori... aš duo­
siu dvidešimts penkis litus... aš., daugiaū netu­
riu... Štai piniginė... dvidešimts penki litai su 
•dešimčia centų. — Imk... su pinigine! Piniginė 
nauja, tris litus kainavo.

— Taigi, nauja! — bet senai, kokia kaina?
— 50 centų!

— Petraitis norėjo pasakyti, kad jis pats už 
seną žiūroną dvigubai nori, bet pabijojo, kad jis 
nesupyktų.

— Vėl pasuko nugarą ir susilenkė!
— Kas tai! Maudymuisi kostiumas atsi­

segęs ir...
— Klausyk! — drebančiu balsu suriko Pet­

raitis. Aš tau duosiu apart dvidešimts penkių 
litų su pinigine, dar naują peiliuką ir negražią at­
virutę!

— Ar aštrus peiliukas?
— Aštrus, aštrus! Tik vakar pirkau!
— Ar tamsta turi poperosų?
— Turiu, turiu; gal lei... site pasiūlyti?
— Ne, tamsta man visus atiduok. Ir! — 

odinį portsigarą...
— Šai — jeigu popirosus, peiliuką, atviru­

tę ir pinigus su pinigine, tai tuomet atiduosiu 
žiūroną!

Petraitis norėjo iškolioti gimnazistą, bet 
vietoj to tarė:

— Gerai... Tik tamsta man porą popero­
sų palik... ant kelio.

— Dar naujiena! Jų išviso tik šeši.
— Nenori mainyti — nereikia.
— Imk, imk... Štai tau, gali perskaityti, 

dvidešimts penki litai —- dešimts centų!... Štai 
peiliukas. Klausyk... — Ar ji dar... nenuėjo?

— Stovi pilname gražume. Dabar šonu... 
Štai žiūrėk.

Gimnazistas suėmęs visus gautus daiktus 
nuo Petraičio, džiaugsmingai sušvilpė ir pasis­
lėpė miško tankumyne.

4Petraitis pristatė žiūroną prie akių ir įsi­
žiūrėjęs pamatė: negiliai vandeny prie maudyk­
lės margame kostiume stovėjo jo žmona, Marė, 
ir užmetusi rankai už galvos, taisė savo plaukus.

Petraičio akyse pasirodė faudoni rutuliukai. 
Jis ką tai sumurmėjo ir pykdamas metė nerėika- 
lingą žiūroną į vandenį.

Iki tilto, per kurį jam reikėjo pereitį į kitąį 
upės krantą, kur stovėjo jo vasarnamis; reikėjo 
eiti trys kilometrai; kojos skaudėjo,'norėjosi rū­
kyti, bet poperosą nebuvo, 

o------------- o------------- o
... ■ .. T-

Hele, o Hele, kas tau pasidarė? 
Tu šiandien nuliudus, verkei... 
Nakty nemiegojai, blaškėis.

Gal tave kankina žvaigždėta naktis, 
Gal verkia iš laimes širdis, 
Palietus gitaros stygas?... '

Raminkis, mieloji, naujiena šiandien, 
Nes dvelkia jaū vėjas pietą...
Šiandieną į kaimą pavasaris slenka.— 
Vėl džiaugsis tavoji širdis!
Padubki tik lupas, paduoki rankas 
O, Hele, lAieloji, aš šiandien demonas, 
Ne keršto, bet meilės karštos. 
Jei gaučiau tave pabučiuoti, 
Tai vėl nėbėvėriUūm slapčia.

II.
Nebarki manes, aš kuiną paleidęs vėlai, 
Ateisiu pas tave tyliai 
tr viską tu man pasakyki, — 
Kam verkti veltui
Ir jaunąją širdį priė kuino kankint... 
Gal tave kankina žvaigždėta naktis, 
Nes kaiman pavasaris slenka... — P. Cvirka,
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“SKUPUOLIAI”
Rašo J. K. Urbonas.

“Laisvės” nr. 144. Koks tai 
Jonaitis ar Jonvaikis, rašo 
straipsnelį po viršuj minimu 
antgalviu. Jonaitis savo straip­
sny turavoja L. Pruseikai ir a- 
bu graudžias ašaras lieja, del 
“Skupumo”, “Susipratusių” 
draugų, kurie ant tiek jau su­
siprato, kad jau net nusivokia, 
jog reikia savo kišenės užraukti 
ir juose doįarius apsaugoti nuo 
svieto padaužų — bolševikų, 
kurie jau ir “susipratusiems” 
draugams įkyrėjo su savo uba­
gavimu ir šaukimu: dolarių, 
dolarių, dolarių I! Del tokio 
“susipratimo” draugų, Prusei- 
ka, Jonaitis ir kompanija, pra­
virko graudžiom ašarom ir ruo­
šiasi “ekzortus” giedoti drau­
gams skuopuoliams.

Mes sakydavom ir sakom, 
kad musų tiems išsigimėliams 
bolševikams, kurie prisidengę 
“darbininkiškumo” skraiste 
mulkino nesusipratusius žmo­
nes, šu savo šauksmais: “Mes 
darbininkai ir darbininkų užta­
rėjai” ir tt., — jie šukavo ir šu 
kauja ne del darbininkų labo 
ir gerovės, bet del savo bolše­
vikiško kromelio ir darbininkų 
dolarių, kurie reikalingi išsi­
laikymui įvairių svieto padau­
žų, demoralizuojančių musų 
gyvenimą ir sėjančių neapy­
kantą musų tarpe. Užtai, kad 
mes perspedavom suklaidintus 
Lietuvius, mus bolševikai nie­
kindavo ir visokiais vardais ir 
keiksmais keikdavo, kam žmo­
nėms tiesą sakom kaslink jų 
Maksvos kromelio ir mulkini­
mo žmonių. Bet, mus tie Maks­
vos pastumdėliai, besisielodami 
del kitų, patys save išsiduoda 
ir patvirtina tą, ką mes sakėm 
ir sakom, kad jiems darbininkų 
ir jų reikalų nereik, o tik jų
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Šis amžius išbandė Camels ir pas* 
tate juos pirmon vieton. Ir tai nėra 
pusiau lupų nuosprendis. Rūkymo 
istorijoj dar jokiam cigaretui nebu­
vo duota toki vadovybe kaip Camel 
šiandie turi.

Kad patirti kodėl Camels numy­
lėti, tik pabandykite juos. Rasite 
tobulą kvepėjimą ir gardumą pa- 
rinkČiausių tabakų, stebėtinai su­
maišytų. Patirsite malonų mink­
štumą kuris gamina nesibaigianti 
pusidžiaugimą cigaretui

Už pasirinkimą moderninio am­
žiaus—

“Imkite Camel F’

Šis
►

modeminis
v amžius

stato
Camels pirma

£1927, R. J. UfeytwH» ToMeert 
tnpany, Winston-Salem, JN. C, 

dolarių. Kad tas 
tysim žemiaus.

tiesa, tai ma­

stai Jonaitis kaip išsiplepa; 
sako jis: “Drg. L. Pruseika 
“Laisvės” nr. 137, minėdamas 
biednus ir bagetus, priverčia 
mane išsireikšti ir savo patyri­
mą, kurį mes mažiukai veikė­
jai, gauname bedirbdami visuo 
meninį darbą.,, Na, ir ką sa­
kysit, tas bolševikas dar vis 
sapnuoja, kad jis ir jo kolegos, 
dirba darbą, kurį gali vadinti 
“visuomeniniu”. Toliaus ve 
kaip nusapntooja:... “Pasiturin­
tis, vertas $15,000, gal ir dau­
giau,” (vot kur slepiasi visas 
jų darbininkiškumas, tai tuo­
se $15,000), “turįs gerą, gilų 
klasinį supratimą, nepriklauso 
prie Tarp. Darb. Ap-sig. kuo­
pos tik todėl, kad iškada at­
siskirti nuo 10c. į mėnesį. Ant­
ras turi keletą stubų, gal del 
10 ar daugiau šeimynų, abu 
dirba. Trečias — abudu dirba, 
vaikų neturi. Stuba 6 šeimynų; 
rakandai, puikus automobilius. 
Kiek pinigų bankuose — neži­
nau. Paviršutiniai žiūrint, žmo­
nės veiklus, organizacijose da­
lyvauja. štai kad ir susirinki­
mas, kad suteikti paramą “Dai­
ly Worker’sui,” kuris įvyko 9 
d. Birželio. Paramos reikalin­
gumas išaiškintas ir — neauko­
jo nė vieno cento.” (Taip ir 
reik, ir suklaidinti žmonės pra­
deda susiprasti ir pažinti pur­
viną jūsų darbą ir savo centų 
neduoda purvinai jūsų politi­
kai. — J. K. U.). '“Apkalbėji­
mas, kaip daugiau sukelti, pini­
gų. Vienas draugas atsistojęs 
perstato į komisiją, kaipo tur­
tingesnį, atlankymui musų pa­
siturinčių simpatizatorių, kad 
drąsiau butų kreiptis. Išbarė 

jį, kad kvailas, tai ir neturtin­
gas.”

Čia to žmogaus, tai tikra tie­
sa pasakyta ir tiems savo drau­
gams per nosį užvažiuota; su 
tikru kvailumo botagu.

Jonaitis baigdamas savo ver­
ksmus, ve kaip “exzortus” nu- 
gieda: ‘‘Užteks, nors ir daugiau 
yra typų. Reikės kada nors ir 
mums atsisveikinti su jais. Tai 
sunkumas, kurį ne visuomet 
bus galima pavilkti.”

Ar dabar bus aišku musų 
tiems Lietuviams, kurie per

Laiškai i Redakciją
PAKLAUSIMAS APIE LIE­

TUVOS ATSTATYMO 
BENDROVĘ

Gerb. “V-bės” Redakcija:—
Jeigu galima, meldžiu paaiš­

kinti per “Vienybę” apie Lie­
tuvos Atstatymo Bendrovę, bū­
tent: kas dabar yra valdyboj ir 
raštininko antrašas. Kiek dar 
yra vertas buvęs įvesdinimas 
$50 į jos Šerus? Ar buvo kas 
nuveikta Newarkiečių 1926 m., 
pavasary? Mačiau “Tautoj”, 
kad Newarkieciai buvo ^ubruz- 
dę, bet kaip jie savo bruzdėji­
mą užbaigė, jie visai nutylėjo.

Labai bučiau dėkingas už pa­
aiškinimą apie L. A. B-vės vei­
kimą.

Su pagarba,
Dominikas Slivynas,

120 S. Orange St., 
Media, Pa.

Nuo Redakcijos: — Apie Lie 
tuvos Atstatymo Bendrovę tik 
tiek galima pasakyti. 1) Da­
bartinėje valdyboj yra: pirmi­
ninku p. V. Lazdynas iš New­
ark, N. J., o sekretorium — p. 
A. B. Strimaitis. 2) Bendrovės 
raštinė tebėra kaip ir buvo iš 
pradžių — 294—8th Ave., New 
York, N. Y.; 3) Kiek vertas 
Šeras, to negalime pasakyti, nes 
neturime žinių; girdėjome, buk 
kiekvienas dešimts dolarių esą 

bolševikus suklaidinti likosi, 
šitas jų pačių pasakymas. Kad 
jiems nereikia jus (nors ir vei­
klus esat organizacijose), o tik 
jūsų dolarių?

šitokį bolševikų išsiplepėji- 
mą turėtų suprasti ir įvertinti 
tie Lietuviai, kurie likos pat­
raukti į bolševikišką vargą, ir 
sykį ant visados atsikratyti 
Maksvos pastumdėlių ir atsilan 
kius jiems dolarių ubagauti, 
vietoj dolarių, duoti gerai šluo­
tų per akis, tegu jie sau eina 
pas tuos, kuriems tarnauja, o 
ne pas mus Lietuvius.

dabar verti apie $3. Bet tos in­
formacijos netvirtiname. — 
Kas Newarkieciams pasisekė iš 
savo subruzdimo, mes žinių ne­
turime.

IŠPLAUK PIENO BONKAS 
TUOJ AUS,

Kai tik pieno bonka išsitušti­
na, ji turi būti išplaunama pir­
ma šaltame vandenyje, o pas­
kui šiltame, tol kol bus švari; 
tada turi būti apversta, išdžiū­
ti — taip sako Suv. Valstijų 
Agrikultūros Departamentas. 
Ji neturi būti niekam kitam var 
tojama, kaip tik pienui. Visi in­
dai, kuriuose pienas supilamas, 
turi visuomet būti išplauti, pir­
ma šaltame vandeny, o paskui 
šiltame, ir paskui reikia juos 
padėti, nešluostant jų. Niekuo­
met negalima jų plauti vande­
nyje, kuriame kiti indai plau­
nami, arba nušluostomi su ab- 
rusu, kuris vartojamas kitų in­
dų šluostymui.

r F. L. I. S. 

j JAU VĖL TURIME! 

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 

i poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00 

"VIENYBĖ”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.
* . • ' ■ ■ . ■ •

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

BALTIMORE, MD.

Nuskendo Klerikas Teleiša

Liepos 25 d. pranešta iš 
Wilkes Barre, Pa., kad čionai 
tą dieną, besimaudydamas ar­
timais esančiame rezorto ežere 
Harvey’s Lake, nuskendo jau­
nas Baltimorietis Lietuvis kle­
rikas, Pius A. Teleiša. Jam 
skęstant, jo draugas buvęs tik 
apie 30 sieksnių tolumo, bet 
turbut- negirdėjo šauksmo pa- 
gelbos, nes išgelbėti nelaimin­
gojo jaunikaičio nesuspėjo.

A. a. Teleišiukas buvo čia 
atvykęs atostogoms ir už kele­
to dienų jau ketino grįžti Bal- 
timorėn. čionai ketino ruoštis 
keliauti Romon, kur turėjo už­
baigti mokslą į kunigus. Jis 
buvo sūnūs Kazimiero Teleišos, 
kuris su savo žmona gyvena 
420 fe. Paca St.

Užbaigęs Baltimorėje viešą­
ją mokyklą (public school), Te 
leišiukas lankėsi St. Charles 
College, Catonsvillėj, kur bai­
gė 1925. Jis tik užbaigė dviejų 
metų kursą filosofijos St. Ma­
ry seminarijoje. Už gabumą 
moksle, jis gavo nuo arcivysk. 
Curley speciali paskyrimą baig 
ti mokslą Romoje.

Jis buvo gimęs Lietuvoje, 
Mariampolėje. Priklausė į šv. 
Alfonso vietos parapiją.

WILKES BARRE, PA.

Pora Mirčių iš Apylinkes

Mirė čia žinomas Lietuvis, 
Juozas Ališauskas, gyvenęs 107 
Nicholson St., 37 metų amž., 
mirė nuo neaiškios ligos. Pali­
ko moterį ir pulką vaikų; pa­
laidotas su bažnytinėmis apei­
gomis parapijos kapinėse.

Mirė Jurgis Senkus, plačiai 
Edwardsville žinomas, 45 me­
tų ; mirė nuo painios ligos; pa­
liko moterį, sūnų ir dukterį nu­
liūdime. Gyveno 21 Hughes St., 
bus laidotas su bažnytinėmis a- 
peigomis į parapijos kapines.

Darbai eina čia pusę laiko ir 
žmonės čia turi daug laiko per­
leisti karščiuos, kurie siekia iki 
96 laipsnių temperatūros; bu­
vo daugelis nuo karščio apsir- 
gimų ir prigėrė net trys ypa- 
tos.

Dabar po didelių karščių pra­
dėjo lyti ir jau lįja ketvirta 
diena; regis, bus lietaus ir dau­
giau, nes žinios skelbia, kad u- 
kininkai oru nerizikuotų ir per­
daug nepjautų žolės ar javų.

Nienių Jonas.

SCRANTON, PA,

Sekmadieny, Liepos 31 d., 
Lietuvių T. K. parapijos turės 
tuoj po sumai išvažiavimą į Ge­
dimino Parką, ties parapijos 
kapinėms esantį. Išvažiavimas 
rengiamas yra “Vilniaus namo” 
labui. Ten bus tam tikras prog­
ramas paruoštas, k. a.: dekla­
macijos su dainomis, vaikų va­
sarinės mokyklos visokios rū­
šies žaidimai ir t. t....

Važiuojant prašome imti 
“North Electric” karus iki 
Lensdowne Park ir tiesiog ke­
liu linkui kapinių į parką.

Pranas Lukas, pirm.

BOSTON, MASS.

“V-bes” korespondento pasikal 
bčjimas su artistu

St. Pilka.

— Koks Tamistos tikslas bu­
vo vykti Amerikon?

—- Vyriausias mano tikslas, 
tai susipažinti ir šiektiek pastu­
dijuoti Amerikos Teatro Meną, 
taipgi susipažinti su Amerikos 
Lietuviais — aplankyti Ameri­
kos Lietuvių kolonijas ir vie- 

nur-kitur parodyti, kiek musų 
Lietuva išvystė savo — Lietu­
viško meno.

— Kokius įspūdžius gauni iš 
Amerikos Teatro?

— Well... Amerikos Teatras 
visais atžvilgiais skiriasi nuo 
Europos teatro; čionai yra dvi 
ypatybės, Biznis ir Menas. Biz­
nio atžvilgiu, Amerikos teatras 
stovi augšČiausiam laipsny; Mu 
sų ir gi taipat. Bet čia tos dvi 
viršuj* minėtos ypatybės suda­
ro vieną, kas pastato Amerikos 
meną augščiau viso pasaulio, 
t. y. Pasaulinį Meną, ne tautiš­
ką.

— Kaip jus tai matot?
— Na, ot taip. Kadangi teat­

ro biznis išvystytas ir gerai sut 
varkytas, tuomet teatrų savi­
ninkams nėra baisu eiti į dide­
les išlaidas — gauti gerus ar­
tistus ir jiems *gerai atmokėti; 
todėl už pinigus Čia yra sut­
raukiama geriausi pasaulio ar­
tistai, kurie ir pastato Ameri­
kos meną augščiau viso pasau­
lio meno. Tautiškas Amerikos 
menas stovi žemiau, negu kur 
kitur.

— Tai Tamista darai išvadą, 
kad Amerikos teatre pirmą vie­
tą užima biznis?

—Taip. Mano supratimu 
taip visur turėtų būti.

— Technišku žvilgsniu žiū­
rint, ar yra skirtumas tarpe 
Amerikos ir Europos teatro?

— Yra, yra; labai didelis 
skirtumas, žinoma, tam tikro­
se dalyse. Išlaukinė ir viduri­
nė teatro technika Europoje ge­
resnė, ir visu kuom skiriasi nuo 
Amerikos teatro; scena, gal 
čia geriau apdirbta techniškai, 
bet tai bus labai mažas skirtu- *
mas.

—r Kokius įspūdžius dabartės 
gauni lankydamas Lietuvių ko­
lonijas?

— Gerus, labai gerus. Mane 
Lietuviai myli, ir aš juos myliu, 
ir tuom aš labai patenkintas, 
labai džiaugiuosi, kad tai da­
rau; čia galiu suminėti kelias 
priežastis, 1) tai mane Ameri­
kos Lietuviai galutinai sulietu­
vino, 2) pamačiau Amerikos 
Lietuvių pasdšventimą del Tė­
vynės, 3) aš čia gavau tą, ko 
Lietuvoj gal nebučia gavęs, t. y. 
čia aš išmokau įvertint — my­
lėt Tėvynę. Kaip sakau, 
kad mane Lietuviai myli, ne­
žinau kodėl; gal maž dėlto: 
ot, aš nuvažiuoju į vieną ar ki­
tą Lietuvių koloniją ir jie pra­
šo mane sulošt teatrą; kągi 
daryti? reikia lošt; tuoj suk- 
viečiam “bunčių” merginų — 
vaikinų, padarom repeticiją ir 
— lęšiam teatrą! Sulošiam, vi­
siems patinka gerai, — prašo 
dar kartą; ir taip aš su visais 
susipažįstu, ir, kaip pirmiau 
minėjau, aš tuom esu labai pa­
tenkintas.

— Ar nesunku ir užtektinai
energijos turit vaidint tragiš­
kose ir dramatiškose scenose, 
kadangi yra patėmyta, jog 
spektaklio lankytojai tokias vie 
tas juokais praleidžia?

— Čia Tamista eini prie to­
kio klausimo, kurį artistui lyg 
ir nebūtų galima atsakyti; bet 
tiek to. čia kaip tik ir rišasi 
artisto paslaptys. Būdamas ar­
tistu, turi tam tikra spėka pri­
verst spektaklio lankytojus, t. 
y. publiką, gyventi sykiu su ar­
tistu. Jeigu dramatiškoj scenoj 
artistas verkia, publika tai tu­
ri jaust. Jeigu tragiškoj scenoj 
artistą tampo žmogžudys, pub­
lika turi jaust panieką žmogžu­
džiui; bet tie dalykai neišaiški­
nami, — jie tik scenoje pada­
romi. Iš dalies, turiu pripažin­
ti, kad mums, pirmutiniams 
Lietuviams artistams, neleng­
va, nes nekuriose vietose mes 
turim but mokytojai; t. y. mo­
kyt publiką klausyt spektaklio.

— Ką Tamista manai apie 
Lietuvos artistus, kurie, kaip 
girdėt, rengiasi vykti Ameri­
kon?

— Manau, manau — labai 
blogai; nors ir ne taip blogai, 
bet... Lietuvos artistai, vykda­
mi Amerikon, turi labai apsi­
galvoti. Amerikoj Lietuviams 
artistams nėra taip lengva, 
kaip kas mano; buvo gal leng­
va, bet ne dabar. Čia aš turė­
čiau daug priežasčių pasakyti, 
kurios kaip kam ir labai nepa­
tiks; 1-ma — Amerikos Lietu­
viai apie porą kartų buvo pui­
kiausiai apvilti Lietuvos artis­
tais; 2-ra — Amerikos Lietu­
vių dauguma yra matę ir gir­
dėję pasaulinius artistus, todėl 
Lietuviai artistai jau nepadaro 
didelio įspūdžio; 3-čia — Ar­
tistas turi pasidaryt, kaipo vi­
suomenės darbuotojas; 4-ta — 
Amerikos Lietuviai neįvertina 
artisto taip, kaip musų artistai 
nori — kas artistui didžiausias 
smūgis; ir daug, daug yra kitų 
dalykų, kurie Lietuvos artistui 
sunku pergyventi.

— Kaip ilgai Tamista manai 
būti Amerikoj ?

— Neilgai; gaunu prašporto 
pailginimą dar 6 mėnesiams, ir 
per tą laiką manau galutinai 
užbaigti savus reikalus; ir ta­
da — sudiev Amerika, “Heilo” 
Lietuva!

— Kuom užsiimsi sugrįžęs 
Lietuvon?

— Tuom, kaip ir čionai — 
vaidinimu. Sugrįžęs Lietuvon 
stosiu Lietuvos valstybės dra­
mos teatran, ir dirbsiu Lietu­
vai — Lietuvos žmonėms. Šis 
mano Amerikoj važinėjimas 
patyrimas gal daug pagelbės 
Lietuvos teatrui1 ateityje; vė­
liau yra mintiš steigti Lietuvo­
je — Šiauliuose ar Panevėžy, 
Amerikos styliaus teatras. Prie 
to darbo gal pavyks gauti pa­
rama iš Amerikiečių; nekurie 
Amerikos Lietuviai tam mano 
sumanymui karštai pritarią.

Tai tiek atsakymų jūsų ko­
respondentas gavo nuo artisto 
St. Pilkos, kuris vasarą leidžia 
Bostono pamariuose.. Nemany­
kit, kad art. St. Pilka ir laiką 
leidžia veltui; ne — jis rengia 
veikalą sekančiam sezonui; sa­
ko: “Bus geresnis, negu “Že­
mės Rojus”. Aš tam pilnai ti­
kiu. Pamatysiu, kai sulauksiu.

Vargo Vaikas.

S. K. GRISIUS
Agentas "Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti "Vienybę” 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti Šerą, kreipkitės šiuo 
antrau:
2441 W. MARQUETTE RD. 

CHICAGO, ILL.
Phone Republic 3831.

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

Telefonas W.-B. 7799
«

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS
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Senėjimas

-.Pruseika vėl pravirko, kad 
tautinis Lietuvių judėjimas se­
nėja, iricfdi ir miršta.

Patariame jam nuvažiuoti ir 
pasižiūrėti į Leningradą, ar 
Maskvą: jas pamatys'dar tra­
gi skęs nį merdėjimą ir miftį mi- 
lioninių miestų. Lietuvių gyve­
nimą Amerikoje ėda gerovė, bet 
kas ėda Rusų kultūrą?

—o—- 
Skirtumas

Anglijos aristokratė, Lady 
A«tor, aną dieną pareiškė šią 
mintį: “Socializmas skiepija ne 
pasitenkinimą tavo kaimynu, o 
krikščionybė skiepija nepasiten 
kkrimą tave pačiu.”

Štai kodėl Grigaitis ir Vaba­
las taip daug apie tautininkus 
rašo!

—oi— 
Pagarba

“Bolševikai žino, kaip sugy­
venti su specialistais ir profe­
soriais”, sako “Vilnis”. Esą, 
“jie gerbia technikus ir abelnai 
mokslininkus.”

Tikra tiesa: pristato visus 
prie sienos ir sušaudo, o jei ne
— tai badu išmarina.

Iš šampano į auksą.
Daugeliutė, išsiimaudžiusi 

šampane, dabar praneša, kad 
voliošis aukse.

Ir ko tiktai tame Amerike 
nėra!

- Dar vieno atsiprašymo
Fordas jau atsiprašė žydų už

įžeidimą. Bet jis skolingas dar 
vieną atsiprašymą: tai arkliui, 
kurį jis savo f liveriais panieki­
no.

—o—
Per skausmus i garbę

“Sandara” per pusę metų už­
sispyrus tvirtino, kad “Vieny­
bė” deda vien “fašistinius” raš­
tus, arba straipsnius prielan­
kius Smetonai.

Bet štai “Lietuvos žinios” 
pastebėjo, kad tai netiesa ir pa­
vadino “Vienybę” — Babylio- 
nija. “Sandara” su tuo sutiko 
ir — pradėjo barti “Vienybę” 
kam ji neišlaiko “linijos”, at­
seit, kam deda ir straipsnius, 
kurie nėra malonus Kauno vieš­
pačiams.

Sako patarlė: nespjauk į šu­
linį, gal reikės atsigerti.

Stebuklas
Štai jis: Brooklyne įvyko 

“priešfašistinės tarybos” suva­
žiavimas, kuris neišnešė nei vie­
nos rezoliucijos!

Mat, buvo šilta diena ir rau­
donas rašalas buvo išgaravęs. 
Pruseika sako, kad tai buvusi 
darbo konferencija. Bet mes 
sakome, kad tai buvo greičiau­
sia nedarbo konferencija.

Puikus rašytojas
Pruseika-Vabalas taip pui­

kiai moka nudejuoti Lietuvos 
“nelaimėmis”, kad, ištiesų, bu­
tų begalo įdomu pasiskaityti, 
kad jis parašytų ką nors iš sa­
vo gyvenimo. Pavyzdžiui, kodėl 
jis iš Vabalo virto Pruseika, 
kaip jis žalius rugius • kirto, 
kaip su Airiu už stiklą alaus

kovoje, kokios tautos buvo jo 
motina ir kokiu budu jo mo­
čiutė mirė.

Nagi, prie plunksnos, drau­
ge!

—o—
Atsakymas aiškus.

“Darb.” nusistebi pasakymu, 
kad nei kunigai, nei bedieviai 
neturėtų tikybos taisyti ar to­
bulinti. Esą, tai kas tada pro­
gresą joje darys?

Nagi, broliuk, tie, kurie ti­
ki!

NAUJAUSIOS ŽINIOS

(Taip naujos, kad tūlos net ne­
suspėjo įvykt).

Iš visų kraštų šiemet skelbia­
ma geras derlius visokių dar­
žovių ir sodnuose vaisių. Tik 
iš vienos Rygos abejotinas der­
lius iš Plečkaičio ir Mickaus 
garsiojo pelų malūno — sako­
ma, kad visi pelai, išvežti iš 
Lietuvos, jau baigiasi ir girnos 
pradėjo trinti plikus akmenis.

REPETICIJOS

Pi j ūsas Mukelė (pridėjęs in- 
ternacionališko $ola-Radio tru- 
belę prie ausies, klausosi ir su 
džiaugsmu pliaukšteri sau į už­
pakalį): — A-a, puiku! Mano 
mokintinis Bostone taip pui­
kiai dainuoja pilvo hymną: 
“Lietuvai—nė cento!”, kad aiš­
kiai girdėtis net Čhicagoje. Jau 
nebereiks man ir sufleriuot.

iš Lietuvos

Geologijos tyrinėjimai 
Kretingoj.

Kretinga. Apskritas geologas 
ponas Es, po Gegužės 15 d. iš­
kilmių būdamas sujaudinęs ir 
prisiminęs žodžius, kad “aqua 
cavat lapidem”, jis nusitvėręs 
už savo instrumento pradėjo

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS
" MACYS BROS. FURNITURE C0.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock9as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

* REIKALINGA 
KETURIŲ GABIŲ 

SALESMONŲ 
DIRBTI OUTSIDE 
DARBĄ ANT KO­
MISO. DEL PLA­

TESNIŲ INFORMA­
CIJŲ KREIPKITĖS:

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES 

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Bangiai

./Al z A« Z Af ZAj Z\1 Z AVAVAV Z (VAI / AVA1 MVAVA1

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyno vieta Baltams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, modernižki kambariai su- 
siri ūkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informaeijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The >1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, M. T. 

Tol. Btagg 7798

4V (VĄf l (i / AV ĄVAĮ/ĄĮAS

Tel. 1320 Greenpolnt Telephone 7887 Main
*

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano Urmą gera! atlieka sekančius darbus: ISbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabus parnolla nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, veselijoms, krlkžtynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Virtai mirktels reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

j 231 Bedford Avė. ofTšaiT 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

* a
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grindų gręžimą. Užprotestavus 
viešbučio savininkei J. prieš 
šitokį žemės tyrinėjimo būdą, 
p. geologas įdėjęs kur reikia 
pirmąjį savo instrumentą, pra­
dėjo žemės tyrinėjimą su alaus 
buteliu per savininkės galvą. 
Sako, kad tyrinėjimo rezultatas 
davė gerus vaisius ir suindomi- 
nęs vietos daktarus.

— Spaktyva.

MUSŲ KLAlblNIMO 
BIURAS.

(Viskas iki 100% ratten) 
Amžinai Negalimas Klausimas

Kl.: — Guodotinas Tarkos 
Fašistų Generolas:— Ar jums 
sekasi prigauti savo žmona, ir 
kaip jus tą padarote? — Kip­
ras Pasijoms,

Ats.: — Daug sykių rodėsi 
pasisekė, bet paskui pasirodė, 
kad tik aš taip maniau. Todėl 
ne patarimo neduosiu. Kas iš 
jo?

Nagi patėmykit savąjį!
Kl.: — Pašėnavotas Darakto­

riau: — Sykį skaičiau “Tar­
koje” palyginimą; kad buk vy­
ras esąs panašus į gatvekarį. 
Kas, čia per prilyginimas? — 
P. P. Liauškienė.

Ats.: — Geras vyras, nežiū­
rint kaip jis esti pilnai prisi- 
liodavęs, eina tiesiai namo.

KAIP JUOKUS RAŠYTI

(Praktiška pamoka)
Pasiimk laikraštį ir iki jį per 

skaitysi, pamatysi, kad iš jo 
susidarysi visą eilę juokų. Jus 
nusistebėsite, koki juokų są- 
krova yra kiekviename laikraš­
tyje, jeigu tik įprasite viską 
juokingon pusėn išversti.

Perskaitykit redakcijų strai­
psnius ir peržvalgas, kurios y- 
ra redaktorių išprakaituotos 
rimčiausiu tonu, o jus tatai at­
rasite visą krūvą nonsensų juo­
se. Korespondencijose yra tie­
siog juokų kasyklos, kurias 
krauna korespondentai,, patys 
to nesuprasdami..Straipsniai ir 
polemikos yra neišsemiami juo 
kų ^šaltiniai. Nieįas tiek daug 
juokų neparuošia,,kaip nedake- 
pę politikieriai.

Ant galo užbaigk su skelbi­
mais, kuriuose juokų devynios 
galybės.

Kiekvieną perskaitytą daly­
ką bandyk išversti į juoką, ir 
vėliaus taip įprasi, kad juokai 
ateis į galvą patys neprašyti.

Nes—gyvenimas pilnas juok­
darių.

Prof. Ain-Cvai-Drai.

KĄ RAŠO KITI
Dabar einamose polemikose 

sandariečių prieš tautininkus, 
p. žinučių Rinkėjas teikia 
“Dirvoje” sekamų pastabukių:

Jonas Sekys, perskaitęs ‘Vie­
nybėje” straipsnį, kuriamo bu­
vo pasmerkta ne tik dabartinė 
Sandaros cenzūra, bet ii’ abel­
nai cenzūra nežiūrint kas ją 
nevartotų, tuoj šoko per “San­
darą” teisinti savąją cenzūrą, 
tai yra Sandaros cenzūrą ir nu 
rodo kam cenzūra turėtų būti, 
o kam neturėtų būti.

Bet kaip 1925 metais Sekys 
buvo sucenzuruotas kaip tik pa- t
gal j6 dabartinį receptą, tuo­
met jis piktumo ir keršto ap­
imtas puolėsi į socialistų spau­
dą ir su taip jo numylėta so­
cialistų spauda norėjo Sandarą 
nušluoti nuo žemės paviršiaus, 
šiandien, kada Sekys jaučiasi 
dauggaliu Sandaroje, jam cen­
zūra jau yra geras daiktas ir 
jis ją gina.

O, koks keistas yra tas po­
nas Sekys!...

Kada Paulauskas per savo 
redaguojamą “Sandarą” piešė 
Lietuvą juodžiausiomis varso­
mis, niekindamas Lietuvos da­
bartinę valdžią, kaip jinai ati­
duos Lietuvą Lenkams, kaip li­
tas nupuolęs iki zero ir kaip 
net nieko gero nėra, o tik vien 
bjaurybės tai buvo viskas ge­
rai ir teisingai. Bet kaip tik 
kas tai jo tuos perlus sueiliavo 
ir įdėjo į kito laikraščio juokų 
įkyrių tai Paulauskas pamatęs 
labai persigando ir už galvos 
nusitvėręs pradėjo gvoltą šau­
kti: “Ne mano darbas, aš jų 
nerašiau, gelbėkit mane!”

Pakol tokiems žmonėms kas 
nepaduoda veidrodžio į rankas 
ir nepaliepia pasižiūrėti į jį jie 
mano, kad jie švarus.

itibžUi IR JŲ KILMĖ

Apsisaugokite 
prakaito kvapo

Šis malonus muilas išvalo duobutes
pRASIŽENGELIS retai susipran-
* ta, kad turi prakaito kvapą. O 
tie, kurie tai pastebi — nesakys.

Nors rodos mes neprakaituoja­
me, vienok visados saugokimės ne­
prasižengti. Nes musų duobutės o- 
doje nuolatos garuodina drėgnumą 
su kvapu — apie svarą į dieną.

Saugumo delei —- vartokite 
Lifebuoy! Taip gaivinantis, kad 
hiilionai prausiasi juo kasdien! Jis 
išvalo duobutes — padaro laiv| 
nuo prakaito kvapo.

Sveikata išvaizdoms .
Lifebuoy minkštos, antiseptiškos 

putos palaiko išvaizdą aiškia, švie­

žia ir sveikatingumu žibančia dėlto 
kad išvalo odą.

O kiš dar geriau, tos pačios va­
lančios putos apsaugo nuo 27 mi­
krobinių ligų, 'kurias rankos gali 
perduoti — jos prašalina mikrobus 
Sykiu su ptirvais.

Pramoksite mėgti Lifebuoy šva­
rų. sveiką kvepėjimą — taip pilną, 
taip užtikrinąntį, diefesni saugumą, 
o vienok taip grėitai išgaruojantį.

Lifėbuoy teikia padėtiną .apsau­
gą, o kainuoja nebrangiau kitų mui 
fa. ‘'Pavartokite savaitę, p vartosi­
te visą gyvenimą.” Pirkite Šiandie.

Lavėr Broa. Co., Cambridge, Ma»».

Jifebūoy 
a fe A L T fe O A t* <

veidui-rankom-voniai ir mikrobus prašalina
» . ——•,    i i i 111 bi" i i' i x 1

GARSINKITĖS “VIENYBĖJE”

“TARKOS" SPAVĖDNYČIA

Juozui (Ne Vįetiniam): — 
Ne, mums Mizara dar nieko 
nerašė iš savo kelionės “Argen 
tinon” šalia Nemuno. Ne labai 
tikim, kad ir rašys, nes mes 
užmiršom ruskai suskaityt.

Rašo V. P. Geniotis
Prezidentas t7Tn>,,p^ing, „nuo 

angliško žodžio: “pre-sident” 
arba prieky sėdįs, rusiškai “pre 
dsiedatel”, lietuviškai — pirm- 
sėdis.

Politika — žodis tarptautiš- 
kas, paeina iš Graikų kalbos; 
reiškia “piliečių reikalą” arba 
“piliečių mokslą”, arba mokslą 
visokiuose piliečių reikaluose.

Pilietis reiškė — pylies gy­
ventoją. Seiliaus gyventojai 
daugiausiai valdžią turėjo tik- 
gyvenantieji py lyse arba mies­
tuose, kur buvo supiltos gintu- 
vės arba graikiškai “polis”, lie­
tuviškai — pylys, nuo žodžio 
“pilti”, “pylymas”.

LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

Aplcistąjani: — Na„ pabėgo, 
tai ir šimts jos nematė! Kuo 
mes kalti, kad mums tokią il­
gą ir nenaudingą maliodiją ra­
šot? Verčiau 'nusimaukit nuo 

'jos kavalieriaus auto ratus.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

DRAMOS 
MYLĖTOJAMS!

“Vienybės99 Knygynas 
parsitraukė šįmet Vilniuje 
tik ką išleistą Rapolo Mac­
kevičiaus dramą —

SULAUKĖ
Tai yra 5 veiksmų drama 
iš baudžiavos laikų Lietu­
voje. Kuomet ji buvo spau 
sdinama, Vilniaus lietuvių 
dienrašty, tai lenkų val­
džia 
ją.

laikraštį pabaudė už
Kaina su prisiuntimu

50 Centų

“Vienybė”
193 Grand St.

Brooklyn, N. Y

Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Grccnpoint 7831

LIAVKVS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo, 
žinomi pranešu, >
kad ir automo­
bilius parsam- 
dau del vestu­
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
pasivaži- 
nėjimams. Ka­
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip­
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo­
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu­
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se­
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS 
Pasekmingai Gydau Moder­

niškais Mokslo Budais
PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sose formose nervų, odos ir kraujo suiri­
mų, odos išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri­
mų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, išti­

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir pasakau tikrą jūsų stovį.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmeniškai prižiuriu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas Wassermano sistema
ir kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas. x

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4 th Ave. ir Irving Place 

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922) * t /

4



1

LIEPOS (JULY) 30 D., 1927  VIENYBE

H AMERIKIEČIŲ SAVAITĖ LIETUVOJE
ŽEMĖS ŪKIO IR PRAMONĖS PARODA 

KLAIPĖDOJE
Rašo A. N.

Šią vasarą Lietuvon atvyko 
daug Amerikos Lietuvių. Neuž­
ilgo atvyks dar viena ekskursi­
ja. Taigi, šią vasarą greitai su­
silauksim per 500 Amerikiečių 
Lietuvių. Visi gerai žino, kiek

daug padėjo ir padeda Ameri­
kiečiai musų Lietuvai.

Atvykusieji brangus svečiai 
vieši pas savo pažįstamus, gi­
mines. Šaulių Sąjunga ryžosi 
sukviesti visus Amerikiečius 
Lietuvius i vieną vietą, kad ben­
drai pasidžiaugtumėm, kad pa­
sitartum musų tėvynei svar­
biais klausimais. Šitą atliks 
Šaulių Sąjunga per Amerikie­
čių Savaitę. Amerikiečių savai­
tė prasidės Liepos 24 dieną ir 
tęsis ligi Liepos 31 dienai. Visi 
Amerikiečiai Lietuviai, kurie at 
vyko Lietuvon, buvo kviečiami 
Liepos 24 dieną būti jau Kau­
ne.

Amerikiečių savaitei numaty­
ta programa. Amerikiečiai už­
dės Karo Muziejaus sodely vai­
niką žuvusiems už Lietuvos lais 
ve.

Kitas dienas bus apžiūrėji­
mas Lietuvos Universiteto, Vai-

stybės spaustuvės rūmų, Lietu­
vos Banko rūmų, Čiurlionies 
Galerijos, Gamtos Tyrinėjimo 
stoties ir kt. vietų. Be to, sve­
čių draug su Kauniškiais eks­
kursija garlaiviu važiuos į Ve­
liuoną uždėti vainiką ant Ge­
dimino kapo. Kitą dieną bus 
ekskursija autobusais j Biršto­
ną apžiūrėti vietos kurortų. 
Taip pat bus suorganizuotos 
kelios ekskursijos apžiūrėti pa­
vyzdingų musų ūkių. Savaitės 
metu, be abejonės, bus ir pasi­
tarimų, teatrų, arbatėlių ir tt.

“NELABAI SVEIKAS ŠIANDIEN”. M

Redakcijos Atsakymai
K. SI.: — Vertimų iš Gorkio, 

Tolstojo ir Puškino — nedaug 
tėra, ir mes jų neturime. Ra­
šinėlis — neblogas. Bet Tams­
tai reikėjo žinoti, kad rankraš­
čiai turi būti rašomi labai aiš­
kiai ir ant vienos puslakščio pu 
sės. Jei galima bus ištaisyti, gal 
sunaudosime. Ačiū.

Šiai parodai tenka priduoti 
didelės reikšmės, nes ji, gali­
mas daiktas, patarnaus abiejų 
kraštų kultūros palyginimui ir 
didesniam jų susijungimui. 
Klaipėdos paroda buvo gana 
gausi ir įdomi. Paroda, kaip 
jau žinoma, tęsėsi nuo Liepos 
10 iki 17 d. Jos programa bu­
vo sekanti: 1. Sekmadieni Lie­
pos 10 d. J. E. R. Prezidentas 
atidaro parodą. Pamaldos ir; 
paradas. Lengvosios atletikos 
rungtynės sporto aikštėje. Val­
stybės Prezidentas išdalina pre 
mi jas. Tenniso turnyro pradžia 
Santkruge. Dviratininkų šven­
tė Sandkruge. Pirmadieni, Lie­
pus 11 d. Raitelių draugijos 
pasirodymas. Futbolo rungty­
nės tarp Vienuos “Hokoah“ ir 
Klaipėdos “Spiel vereinigung.“ 
Antradieni, Liepos 12 d. Autų 
kursas ir lenktynės netoli pa­
rodos aikštės. Tenniso turnyro 
pabaiga. Ėaitelių draugijos rai­
tųjų žaidimai. Futbolo rungty­
nės tarp “Hakoah” ir “Spiel-

vereinigung”. Trečiadieni, Lie­
pos 13 d. Vyrų mankšt. są-gos 
turnyras. Parodos balius. Ket­
virtadieni," Liepos 14 d. Dvira­
čių kursas per miestą. Vakare 
amatninkų susirinkimas. Pra­
nešimas amatų reikalais Paro­
dos aikštėje. Penktadieni, Lie­
pos 15 d. Dainų draugijos pra­
nešimas Parodos aikštėje. Lie­
tuvių-Latvių draugijos kongre­
sas. šeštadienį, Liepos 16 d. Di­
delis sportiškas Sporto Sąjun­
gos pasirodymas. Plaukimo 
rungtynės tarp Magdeburgo 
klubo “Heilas“ ir Klaipėdos 
Plaukimo sporto sąjungos. Sek­
madienį, Liepos 17 d. Priešpiet 
Klaipėdos Plaukimo sąjungos 
rungtynės. Po Piet arklių lenk­
tynės. Tautos šventė Parodos 
aikštėje.

Iš programos matyti, kad 
kalbamosios parodos metu bu­
vo proga matyti ne tik ekono­
minį Klaipėdos krašto gyveni­
mą, bet ir visapusišką. Neper­
dedant 'galima pasakyti, kad 
toji paroda turi milžinišką reik 
šmę. Smulkiau apie ją teks vė­
liau išsitarti.

IR MIELOJI VASARA

a
0

su smagiausioms meto dienoms, kame 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy­
di malonumu, tad išėjus į parkus ir 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir

kitas 
laiką 
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma­
loniai pasidžiaugti,

| Pasiimk su savim cigarų
Mus NAUJOKŲ BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir 
visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus 
biznierius p. A. Lutvinas, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir 
pardavė 500 JONO-JOHN'S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia?

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo­
latos reikalauja ir daug parduoda. S. SENKUS, 21 Edwards St., Waterbury-, 
agentaudamas daug parduoda biznieriams, o lietuviai ir amerikonai ruko ir 
giria cigarus!

S. Rėikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah. Pa. ; J. Balsavičia, 51 
Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat 
ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par­
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir 
L. D. K. VYTAUTO.

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntine- 
jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI y vairiose biznio vietose, kur 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var­
das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas2 (

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

*i

Kaip dažnai tą skundą 
bandykite Gold Medai ha- 

, sveiki? Šitokia būklė gali 
būti pavojaus ženklas. Ne- 

•užsileiskite.
Daugely at­

vejų pasirodo, 
kad inkstai ne­
veikia kaip rei- 
k i a. iems rei­
kia pagelbos.

*** HAARLEM OIL

Ieškokite vardo GOLD MEDAL 
ant dėžučių ir neimkite kitokių. 
Visose aptiekose, 35c., 75c., $1.50.

Gerkite daug vandens ir pa- 
girdite. iš žmonių kurie rods 
arlem oil capsules (vienati­
niai tikrosios). Pripažintas 

♦diureti&kas ak- 
stintojas nuo 
1696. Trejopo 
didumo, po ant 
spauda. Pilnai 
gara n t u ot o s 
kaip garsinama.

V. P. G.: — Del rašymo ant 
abieju pusių puslakščio, Tams­
tai tinka viršuj einąs atsaky­
mas. Be to dar, puslakščiai tu­
ri būti sunumeruoti, kad nesu­
simaišytų raštai.

VILNIUS DAVĖ TAUTAI SAUJALĘ LAVINTU 
DARBININKŲ

KLAIPEDA! I KLAIPĖDĄ!
PASKUTINĖ PROGA LIETUVIAMS 

važiuot šią vasarą tiesiai į Klaipėdą 
' tuo pačiu laivu.

: • ’'J'SEA’vVAS'AR'Ą-išplaukimas -

stačiai i

Pro-Šarkiui: — šarkio-Demp 
šio kumštynių teisėjai, anot 
“Times“, davė sekamus spren­
dimus skaičiais (kauntais):

O'Sullivan Mathison Flynn 
Linkis l—Lygiai Šalkis Lygiai
Linkis 2—Lygiai Dempsis Šalkis
Linkis 3—Dempsis Dempsis Šarkis
Linkis 4—Dempsis Lygiai Šarkti
Linkis 5—Šarkis Šarkis Dcmpsi:
Linkis 6—Lygiai Dempsis Šarkis

Taigi matote, kad visi trys 
teisėjai nelygiai sprendė. Visų 
teisėjų sprendimas sudėjus kru 
von, išeina taip: septyni perga­
lės skaičiai Šarkiui, šeši — 
Dempsiui.

BALTIKO—AMERIKOS LINIJOSLAIVU “ESTONIA”9 RUGP JUCIO-AUGUST, 1927
JUSU VIETOS AGENTAS:

SUTEIKS REIKALINGAS ŽINIAS
PARŪPINS POP1ERAS IR PAŠA

UŽSAKYS VIETA ANT LAIVO
NURODYS KELIĄ I LAIVĄ

JONAS KANTAUTAS

“Vienybės“ įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę“
58 Fourth St., Ansonia, Conh.

Kainos tiesiai į Klaipėdą: Kainos į Klaipėdą ir atgal:
Trečia kliasa ____ $107

Turistine III. kl._ $117
Trečia kliasa____ $181
Turistine III. kliasa $196

BALTIC AMERICA LINE, 8-10 Bridge St., New York C.

KASMOČIUS ir TUBA

CONARD
I LIETUVA 

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesoa sagrąžti- 

nių laivakorčių

J KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211

Vilnius, VII-6-E. šiemet Vil­
niaus Lietuvių Labdarių Drau­
gijos amatų mokyklą baigė 24 
amatninkai, iš jų 12 siuvimo 
skyrių, 4 audimo, 4 mezgimo ir 
4 batų skyrių. Liudymų įteiki­
mo dieną šv. Mikalojaus baž­
nyčioj kun. K. Čibiro buvo at­
laikytos mišios, kurių metu gie­
dojo pačių amatninkų choras. 
Po pamaldų įvyko kvotimai, ku 
riems pasibaigus, egzaminų ko­
misijos nariai ir mokiniai Lie­
tuvių inteligentų klube bendrai 
papietavo. Pietų laiku po drau­
gijos pirmininko kun. P. Bie­
liausko trumpo pasveikinimo, 
kalbėjo Laikinojo Lietuvių Ko­
miteto pirmininkas dr. Alseika, 
kun. prof. Kraujalis ir kiti, lin­
kėdami naujokams pasisekimo 
jų amate ir ragindami kartu 
nesiskirti su tautiškais idealais.

Vakare šv. Mikalojaus salė­
je patys amatninkai suvaidino 
trumpą veikalėlį “Slidžiais ta­
kais”, o choras padainavo ke­
lias lietuviškas daineles. Po to 
kun. Bieliauskas padalino mo­
kyklos baigimo liudymus.

Kitą dieną buvo suruošta Lie 
tuvių amatų mokyklos ekskur­
sija į Trakus, kur dalyvavo dau 
giau, kaip 80 mokinių su mo­
kytojais. Trakuose vietos deka­
nas Maliukevičius paaiškino 
Trakų bažnyčios istoriją, pažy­
mėdamas, kad Trakų šv. Pane-

lės paveikslas buvo Lietuviams 
senovėj tas, kas Lenkams čens- 
takava. čia suplaukdavo iš to­
limų kraštų Lietuvos maldinin­
kai ir čia skambėjo graudin­
gai šventos giesmės. Po to pyly 
nupiešė gražiai Lietuvos pra­
eitį, jos galybę. Jam pabaigus, 
viena mokinė padeklamavo Mai 
ronio “Traku Pilis“ ir bendrai 
sugiedota Lietuvos hymnas. 
Ėkskursininkai giliai atjautė 
nupasakotus — padeklamuo­
tus dalykus ir matydami ap­
leistas suirusias sienas — kai 
kurie apsiverkė. Pasiirstę lai­
veliais, padainavę lietuviškų 
dainelių, patenkinti, kupini drą 
sos stoti į darbą, pėsti parėjo į 
Liandvaravą, o iš ten traukiniu 
parvyko Vilniun.

AR SUAUGĘ IR BE ŪPO?

Et, eikime žaisti! Pasidžiaug- 
kite kiekviena diena vasaros! 
Ar esate surugę ir be ūpo? Pa­
klausykite, tai nėveiklųs vidu­
riai yra priežastis. Išsigerkite 
Trinerio Kartaus Vyno ir užti­
kriname, kad jus tuoj patap-

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Poktlių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei­
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN, N. Y.

I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 
LAIVAIS — $186.

FeenšAnint
Viduriams Kram­

Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Sercdą. Keleiviai nepiliečiai į- 

leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne- 
prilygsfemas švarumas. Puikus mai-

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip

Mėty

Aptiekose — t$C9

TEL. GREENPOINT 3849.

Geros Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį!
PRANEŠAME VISIEMS

Kad laikome gatavai padarytus visokių madų 
siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui
KAINA PIGI.

I • .

Schneider Bros.
Merchant Tailors

285 GRAND STREET
NETOLI ROEBLING ST., BROOKLYN, N. Y.

Per virš 25 metus mes siuvame drapanas ant užsakymo. Ir patenkiname griež­
čiausius madų reijialavimus, duodame geriausią materiją ir gražiausi 

darbą. Tą liudija musų 27 metų įstaiga.

NAUJIENA LIETUVIAMS |
X Užlaikome Naujos Mados Gražią g
r’^'" VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ |

Tel. Stagg 9685

540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Loripier ir Union gt.)

Sav. Walter B. Ambotas

[vairaus stiliaus gerai pagamintų val­
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
Valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

Perkraustome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Kelionės 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

GUNARD LINE,
B5 Broadway, New York 

■ ——"ir/

B

A "A?
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Tel. Stagg 0783 Notary Public |

Juozas Levandauckas į
GRABORIUS |

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto- S 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms g

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos. 5
Ateikite ir Persitikrinkite S

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y. S

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 28 76
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

site kitokiu žmogum. Tai jūsų 
viduriai jumis surugena, bet 
Trinefio Kartus Vynas vidu­
rius išvalo ir palaiko švarius. 
“Mt. Pleasant, Pa., Geg. 9. — 
Mano viduriai buvo suirę ir 
buvau be apetito. Pradėjau var 
joti Trinerio Kartų Vyną ir 
šiandie jaučiuosi 100 nuošim­
čių geriau. Noriu, kad visi jū­
sų kostumieriai butų tiek pa­
tenkinti kiek aš. Mrs. J. J. Ca- 
raffa.“ VVisbsė aptiekose par­
siduoda. — Ar esate bandę 
Trinerio Fli-Gass, violetinio 
kvepėjimo? Jis užmuša muses 
ir uodus tuoj (puskvortė 75c., 
jūsų apylinkėje, rašykite pas: 
paštu 90c.). Jei negalite gauti 
Joseph Triner Company, 1333 
S. Ashland Ave., Chicago, Ill.

UZRAŠYKIT
"VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Netv York City, N. Y

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

! nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 

j žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. ■ ' . . v _____

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali* 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X 
Telephone Greenpoint 1411

5
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
REIKALINGAPRANEŠIMAS VISUO­

MENEI!
SNYDERIENĖ PRALOŠIA 
VYRO APDRAUDOS 
BYLĄ.

Ruth Snyderienė, laukianti 
Sing Sing kalėjime mirties už 
savo vyro nužudymą, buvo pa­
davusi teisman bylą prieš 
Prudential Insurance Co., kad 
išieškoti $50,000 apdraudos už 
gyvastį savo vyro, kurį ji pati 
su Gray nužudė. Tie pinigai tu­
rėję butų atitekti Snyderienės 
dukteriai.

Tačiaus Augš. Teismas nus­
prendė, kad Snyderienė, kaipo 
užmušėja, nebeturi teisme jo­
kių teisių. Kompanijai turbut 
pasiseks šią apdraudą visai kan 
seliuoti.

VIŠNIUS SUSIKIBO SU 
LAIKRAŠČIAIS UŽ 
ŠARKĮ.

’‘Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

“VIENYBĖS” IŠVAŽIAVIME
DAINUOS LIETUVIŲ
OPERETĖS CHORAS

Tarpe kitų įdomybių, kurios 
bus “Vienybės” Metinio Išvažia 
vimo prayrame, Rugpjūčio 21 
d., Forest Hills Parke, pirmiau 
siu dalyku pranešama gerbia­
mą j ai publikai, jogei šis išva­
žiavimas turės garbes girdėti 
garsingą Lietuvių Operetės 
Chorą, kuris pasižadėjo sudai­
nuoti visą eilę Lietuvių liaudies 
dainų.

Visi pažymėkit tą dieną ant 
kalendoriaus, nes tai bus die- 
nų-diena!

LAKŪNAS DARIUS IŠSKRI­
DO SU “LEKUOJANČIA 
ORKESTRĄ.”

Musų “Lindy”, jaunas lakū­
nas Stepas Darius, šį Ketvirta­
dienį jau apleido New Yorką.

Jisai išskrido su Harry MacDo 
naldo lekiojančia kapelija — 
“World’s First Flying Orchest­
ra”, su kuria pasirašė kontrak­
tą lekioti per 3 mėnesius, kai­
po pilotas, su savo oroplanu 
“Waco 3511” nešiodamas du 
muzikantu. Kap. Darius taipgi 
vilkės šios orkestros uniformą, 
kuri yra rusvai-žalsva ir gana 
dailiai padaryta.

Visa ši orkestrą susideda tuo 
tarpu iš keturių oroplanu ir 
visi “Waco” systemos, tik ki­
toniškus turi numerius (šie 
garsus oroplanai yra išdirba­
mi Troy, Ohio, kur ir Kap. 
Darius yra savo lėktuvą pirkęs 
už $2,600). Kiekvienas lėktuvas 
turi vieną styrininką (pilotą) 
ir neša du keleiviu-muzikantu. 
Viso labo ši orkestrą turi aš- 
tuonius muzikantus ir keturis 
styrininkus.

Ši linksma muzikantų džezi- 
ninkų grupė, prieš iškeliavimą

LINKSMŲ LIETUVIŲ KABARETAS

“CLUB WHITNEY”
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

SVEČIŲ UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI
Linksma - Smagu. - Draugiška

iš Curtis Field, N. Y., sugrojo 
keletą muzikos numerių džezų, 
paskui su susirinkusia publika 
atsisveikino ir pakilo augštyn. 
Gerb. Darius, pirmutinis Lie­
tuvis tolimo skridimo lakūnas, 
bus šios ekskursijos vadu. Jam 

■prisieis skristi iš dešinės pusės 
pirmuoju. Jo oroplanas “Waco 
3511” labai greit pažįstamas 
iš tamsiai-žalios spalvos, o spar 
nai pilki. Kur į Lietuvių kolo­
nijas nulėks, tenai patartina 
Lietuviams su juo pasimatyti. 
Jie davinės koncertus ir pas­
kraidinės publiką.

Pirmutinė stotis bus Lake­
wood, Pa., netoli Tamaqua. To­
limesnį maršrutą Kap. Darius 
žadėjo paduoti į laikraščius, 
kad ir Lietuviai žinotų.

Gerb. lakūno Dariaus paly­
dėti susirinko keletas Brookly­
no Lietuvių, tų tarpe “Vieny­
bės” Red. J. O. Sirvydas su 
žmona, p. Wm. Shedlow, Pet­
kas Kaltavičius ir dar keletas 
Lietuvių.

Kap. Darius prieš išlėkimą į 
'šitą įdomų maršrutą, buvo su 
p. Shedlow apsilankę “Vieny­
bės” Redakcijoje. Jie tik buvo 
sugryžę iš savo kelionės į Nau­
jąją Angliją, kur Bostone Lie­
tuviai labai svetingai juos pri­
ėmė.

Gerb. lakūnas tebeturi mintį, 
kad jeigu jis įsigytų gerą oro- 
planą — kuris kaštuotų gal 
kokią $12,000 — skristų iš A- 
merikos stačiai į Kauną. Tai 
butų milžiniškas ir pasaulinės 
svarbos įvykis.

SUGRįŽO IŠ LIETUVOS 
DR. VENCIUS.

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Ave. iki Ave. U po kairei 
Flatbush Ave. iki Ave. U po tiesiai.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS
Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

GIRIOJ PRIE EŽERO

“Tėvynė” praneša: Liepos 
21 d., laivu “Cleveland”, sug­
rįžo iš,Lietuvos D-ras B. K. 
Vencius. Delei tirštų miglų ant 
jurų, laivas susivėlavo tris die­
nas, nes buvo priverstas stovė­
ti ilgą laiką, kuomet per mig­
las nebuvo galima nei už kelių 
pėdų nieko įmatyti.

Liepos 22 d. Daktaras atsi­
lankė “Tėvynės” Redakcijon ir 
teko pasikalbėti apie dabartinę 
Lietuvos padėtį. Ekonominė Lie 
tuvos padėtis, anot D-ro Ven- 
ciaus, kaip pirmiau buvo, taip 
ir dabar yra sunki. Užsienio po 

■ litika neaiški. Delei dabartinės 
.valdžios vedamos vidujinės po­
litikos gyventojų upas esąs dve 

įjopas: sodiečiai dabartine tvar­
ka esą patenkinti, tačiau dar­
bininkai ir miestiečiai visa pa­
dėtimi nepatenkinti.

Daktaras 22 d. Liepos vakare 
išvyko į Baltimorę, kur seniaus 
gyveno ir kur mano laikinai ap­
sistoti. Kadangi D-ras Vencius 
sugrįžo Amerikon neapribotam 
laikui apsigyventi, tai kur pas­
toviai apsistos ir pradės savo 
profesijos — dantų gydytojo 
praktiką, tuo tarpu dar negali 
pasakyti.

Musų jaunas ir patriotingas 
(čia gimęs) tautietis, Vincas 
J. Višnius, rašo į “Brooklyn 
Daily Eagle” sekamai :

“Aš nesuprantu iš kokios 
priežasties jūsų koresponden­
tas, sporto rašytojas George 
Currie, rašydamas apie Jack 
Sharkey pralaimėjimą, mini 
Šarkį esančiu iš Slavfį rasės.

“Aš manau, kad blogas įpro- 
■tys informuoti Amerikos žmo­
nes, buk Lietuviai esą Slavų 
.rasės, kuomet jie tokiais nėra. 
Reiktų jau visiems žinoti, kad 
Lietuviai yra Nordikų rasės, 
taip pat kaip Skandinavai, Vo- 

,kiečiai, Anglai, etc. Lietuviai 
buvo valdomi Slavų per virš 
Šimtą metų; tai buvo, kai Slavų 
Rusija užėmė visas Lietuvos 
žemes; ir reikia taipgi žinoti, 
kad Lietuviai nekalba Slavų 
kalba. Lietuviai kalba savo mo­
tinos kalba, kuri yra visai ki­
tokia nuo Slavų liežuvio, bet 
labai gimininga Nordikų kal­
boms.

“Iš kitos pusės, Jack Sharkey 
yra Amerikonas, lietuviškosios 
kilmės, ir aš manau, kad tikras 
Amerikos pilietis kaip Jack 
Sharkey sutiko savo pralaimė­
jimą kaip sportas, ką paliudy- 
ja daugybė šio mūšio liudyto­
jų. Jeigu Šarkis buvo suklas- 
tuotas, jis privalo gauti progą 
dar sykį su Dempsiu persikum 
ščiuoti. Aš tikiu, sekantį kartą 
jis išeis daug stipresnis, negu 
dabar.

“Aš tikiu, kad šitas laiškas 
bus perduotas p-nui George 
Currie, ir lai jis sprendžia, ar­
gi aš neturiu tiesos apie Lietu­
vių rasę.”

Nuo “Eagle” Redakcijos prie 
rašos: — Lietuviai, labai ka­
ringa senovės Indo-Europėnų 
kilmės tauta, iš didelės dalies 
labai nukentėjo likimą visų E- 
Uropos tautų — tai įskiedimą 
kraujo, kur lošė savo dalį Sla­
vai. Lietuvių kalba yra iš Bal- 
to-Slavų klasės. ‘' 1 

______
VILNIAUS IŠVAŽIAVIMAS. ‘J !

Šį Sekmadienį, Liepos 31 d., 
Forest Hills Parke įvyksta Lie 
tuvos Kraštų Vaduotės Komi­
teto rengiamas išvažiavimas, 
•kurio tikslu yra: Paminėti A- 
merikos vyriausybės pripažini­
mo Lietuvos nepriklausomybės 
penkių metų sukaktuves ir pa­
remti Vilniaus Lietuvių našlai­
čius, paskiriant jiems išvažia­
vimo pelną.

Šiame išvažiavime dainuos 
vietos lietuviškų parapijų cho­
rai. Kalbės Vice-Konsulas adv. 
•P. Daužvardis ir kiti. Progra­
ma prasidės kai pusė po 4 vai. 
po piet. Išvažiavimo pradžia 
nuo pirmos vai. po pietų.

Visi vietos ir apylinkės Lie­
tuviai yra kviečiami dalyvauti 
šiame išvažiavime — gražiai 
praleisti laiką ir paremti nau­
dingą tikslą.

Komisija.

Liuterio Martino Dr-ja š\uo 
praneša savo nariams, prita­
rėjams ir visoms draugys­
tėms, kad savininkui neužbai­
gus Clinton Parko įrengimą, 
ji yra priversta atšaukti sa­
vo metinį pikniką, ruoštą ant 
Liepos 31, 1927.

Prašome visuomenės nesi­
rengti tą dieną važiuoti į Mas 
pethą. Diena pikniko bus pas 
kelbta vėliaus ir tikimės, kad 
visi draugai maloniai tada at- 

’ silankys.
Martino Liuterio Dr-ja.

REIKALINGA žmona del apčystinimo 
kambarių, kuri gauna 3 kambarius del 
gyvenimo dykai. Kreipkitės po šiuo ant-, 
rašų; 290 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
I Paint Stor.

PARSIDUODA
PARSIDUODA saldainių krautuvė; vie­
na tiktai yra ant to šono gatvės. Gera pro­
ga ir pigiai. Kreipkitės: 26 Maujer St.. 
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 5 767 (91)

PARSIDUODA lunch ruimis ir saliu- 
nas sykiu geroj vietoj. Biznis gerai iš­
dirbtas per ilgus metus. Priežastis parda­
vimo sužinosite ant vietos. Turi būti 
greitai parduotas. 56 Jay Street, Brook­
lyn. N. Y. (91)

Garsinkilės 'Vienybėje*

RAŠO IŠ KAUNO 
p. KAMARAUSKAS

DVI LIETUVAITĖS PLAU­
KIMO LENKTYNĖSE.

Massapequa miestelio paju- 
rėj, Long Island saloj, šią sa­
vaitę eina garsiausių Amerikos 
merginų plaukėjų lenktynės, 
(kuriose dalyvauja ir dvi Lie­
tuvaitės: Emma šemaičiutė iš 
Chicago, Ill. (nuo Illinois Wo­
men’s Athletic Club) ir Albi­
na Osipavičiutė iš Worcester, 
Mass, (nuo Boys Club Auxi­
liary of Worcester). Lenktynės 
tęsis nuo Ketvirtadienio iki 
Sekmadienio.

Šį Penktadienį rezultatai te­
buvo žinomi tokie: Martha No­
relius iš New Yorko laimėjo 
pirmą vietą vienos mylios plau­
kime. Vakarykščiai p-lė Šemai­
čiutė, iš Chicagos, buvo pada­
riusi labai gerą pradžią. P-lė 

• Osipavičiutė iš Worcester buvo 
trečioje vietoje ir turėjo už­
sileisti p-lei F. Gogą, iš New 
Yorko, 27:53 2-5.

Dar yra trys dienos lenkty­
nių, kuriose musų panelės tau­
tietės galės augštyn pašokti.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Rugp. 13 šeštadienį, bus pik­
nikas Mot. Sąj. 24 kuopos, Feld- 
mano Parke, Maspeth, L. I. N. Y

Rugpjūčio 7 d. šv. Petro D- 
jos iš Blissville, L. L Metinis 
Piknikas, Feldmano Parke, Ma- 
spethe.

Rugpjūčio 21 d. “Vienybės” 
Bendrovės Metinis Išvažiavimas 
Forest Hills Parke, Nr. Nr. 
1, 2, 3, 4, 5, 6.

Rugpjūčio 28 d. Jaunų Vy­
rų Lietuvių ir Jaunų Lietuvai­
čių draugijų jungtinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspethe.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti­
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

NAUJOS KNYGOS
GAUNAMOS “VIENYBĖS” 
KNYGYNE

REAL ESTATE
2 šeimynų, mūrinis, pusiau atskirtas, 

liuesas nuo taksų, kaina $16,500, įmo­
kėti $4,000.

2 šeimynų, medinis, lotas 40x107, du 
garadžiai, • visi įtaisymai, netoli parko. 
Kaina $13,500, įmokėti $2,500.

8 šeimynų mūrinis namas ant Jeffer­
son Av., netoli Broadway, rendų kas 
mėnuo $209; prašo $18,500 įmokėti — 
$2,000.

6 šeimynų mūrinis namas Green pointe 
ant Nassau Av., rendų kas mėnuo $178. 
Prašo $18,000.

2 šeiimynų mūrinis namas Flatbushe, 
netoli Tilden Av., lotas 20 per 80, pu­
siau atskirtas, kainos prašo $12,000. Sa­
vininkas Lietuvis.

2 šeimynų, muro, netoli knygyno, la­
bai gražioje ir puikioje vietoje, du gara­
džiai. garu apšildomi, lotas 30x100, pra­
šo $'20,000.

J šeimynų mūrinis namas ant Noble 
St. labai gerai užlaikytas ir įtaisytas. Kai­
na $18,300.

4 šeimynų, 2 krautuvės ant Evergreen 
Av. Prašo $12,500. — Klauuskite — 

VIENYBE
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi­
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Telefonus: St.agg 9105

OR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTI8TAJI
i *
X-Splndulių Dlaguosa 

221 SOUTH STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plata”
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEMS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotoiai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

Telephone: Newtown 4464

U ŽR AŠY KIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Tel. Greenpoint 412 8

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

JUOZAS KARPAVIČIUS 
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius 
daugel metų praktikavęs; pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti5

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427

Tel. Mansfield 9319
- .. ' • » ’■

Dr. Ed.W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

A c < .• -į

*

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliorn pagal sutartį

Kaip privažiuoti! Franklin Av. karn persi* 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija ii.i.kit 
ant Newkirk Avenue

Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 
Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONKONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau­
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio “BLUE B I R D“ va­
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar­
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val­
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso­
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite iš 
anksto.

Važiuodami Turn Pike keliu davažiuojate iki Smithtown, o iš 
čia tiesiai prie.Ežero Ronkonkoma. Vaktuokite užrašus ant stulpų. 
Važiuodami Mcrick Road, važiuokite iki Syville, L. L, o nuo čia 
pasukite po kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parkway 
važiuokite iki privažiuosite pat Ežerų ir paskutinis kelias palei van­
denį, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į "Blue Bird Inn."

Tel. Ronkonkoma 5 7-J.

“BLUE BIRD INN.”
’ Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road
RONKONKOMA, L. I.

PROTESTAI DEL ŠARKIO 
UŽTVINO REDAKCIJAS

Tūli New Yorko laikraščiai 
išdrįso atidaryti sa<o špaltas, 
registravimui protestų prieš N. 
Y. Atletų Komisiją, kuri pripa­
žino teisėtu Dempsio klastingą 
mušimą Šarkiui.

Ginčas del šito auga vis di­
dyn. Rašo vieni už Dempsį, ki­
ti už Šarkį. Laikraštyje “Eve­
ning Graphic” Liepos 26 mums 
teko su smagumu patėmyti ir 
šių Lietuvių už Šarkį protes­
tus: V. Lapsys, 884 Hart St., 
Al. Kandratas, 61 So. 2nd St., 
Alekas Šrupskis “Vienybės” di­
rektorius, 61 So. 2nd St., Vin­
cent Višnius, 682 Belmont Av., 
John C. Baltus, 346 Marion St., 
George Petkus, Great Neck, L. 
I.

Garbė Lietuviams, kurie savo 
tautiečio garbę apgina!

Gerb. Viktoras Kamarauskas, 
SLA. vice-pirmininkas, kuris 
jau pasiekė Lietuvą su savo 
ekskursija, rašo sekamai: 
Kaunas, Liepos 15, 1927. 
Mr. J. O. Sirvydas: —

Siunčiu daug labųjų iš Kau­
no. Oras puikus, užtai ir alu­
tis skanus traukt! Tuom tar­
pu viskas gerai. Kaip sugrįšiu, 
tai plačiaus apie kelionę jums 
papasakosiu.

Su pagarba,
V. Kamarauskas.

TRUKO DAR TO.

Virėja. Išleista 1926 metais, 
1,054 patarimai kaip virti įvai­
rius valgius. Kaina „__ $2.50

Maistas ir Valgių Gaminimas 
Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 
kymai kaip gaminti sveikus ir 
skanius valgius sveikiems, vai­
kams ir ligoniams. Kaina $1.50

Buk mandagus! Praktiškas 
vadovėlis elgimosi, parodantis 
kaip reikia mandagiai elgtis į- 
vairiuose gyvenimo reikaluose.

Kaina_____________ $1.00
Namų Ruošos Vadovėlis. Na­

mų darbai, naminė sąskaityba 
ir biudžetai. Kaip pigiai šeimy­
ną išlaikyti. Kaina___ 55c

Lietuvių Kalbos Rašyba. Ra­
šybos vadovėlis su rašybos žo­
dynėliu. Išleistas 1926 metais.

Kaina_______________ 50c
Lietuvos Apgyventos Vietos. 

Šioje 735 puslapių knygoje tel­
pa daviniai pirmo Lietuvos žmo 
nių surašymo. Surašyta visi Lie 
tuvos kaimai, vienkiemiai ir mie 
steliai, skaičius gyventojų, kiek 
yra ūkininkų, kaip toli gelžkelio 
stotis ir arčiausias paštas.

Kaina_____________ $3.00

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

k kitokiems pokiliams

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE, NESTLES CIRCULINE.

Darbas pilnai gvarantuojamas 
Tai pat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpam sulyg naujausių madų 

ANTHONY MOLLYN
463 Lorimer Street

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

«

I

Tel, 595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn

Susirinkę pas tūlą Freeman, 
501 Caton Ave., paeinantieji iš 
jAirijos Žydai, suorganizavo 
draugiją, kurion priimsią tik 
grynai Airijos žydus ir įsteig­
sią Amerikoje — Airijos Sta­
čiatikių žydų Synagogą, tokią 
kaip yra Airijoje.

vienybe
193 Grand Street

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

Lietuviška Barzdaskutykla ir 
Beauty Parlor

Phone Juniper 7378.

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Praneš imas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais: duodu viską, kas tik' 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa­
matysite ir kiliems pasakysite. Ma­
nau, kad busite užganėdinti su ma­
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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